

TOTALIZATOR

Obiect: Reparația secției Traumatologia septică (bloc 1, et.6)

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma fara TVA, lei	TVA , lei	Suma cu TVA, lei
1	1	Lucrari de constructie	lei	1,844,151.03	368,830.21	2,212,981.24
2	2	Incalzirea	lei	121,275.11	24,255.03	145,530.14
3	3	Apeduct, Canalizare	lei	164,230.84	32,846.16	197,077.00
4	4	Ventilarea, Conditionare	lei	13,735.41	2,747.08	16,482.49
5	5	Iluminat electric	lei	386,341.00	77,268.20	463,609.20
6	6	Rețele Telecomunicatii	lei	81,710.01	16,342.00	98,052.01
		Total		2,611,443.40	522,288.68	3,133,732.08

Director

C.Gherghisan

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 2 212 981,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 092,33	30,96	64 778,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	871,88	33,55	29 251,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 415,00	28,39	96 951,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,84	30,96	211,76
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,54	30,96	140,56
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	134,10	30,96	4 151,73
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,39	28,39	323,36
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2 955,98	30,96	91 517,15
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	450,04	28,39	12 776,64
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	561,48	28,39	15 940,41
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	203,51	28,39	5 777,66
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,15	28,39	89,44
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	870,82	28,39	24 722,60
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,44	30,96	1 282,98
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,87	28,39	109,87
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	41,80	30,96	1 294,13
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,72	30,96	2 963,50
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	47,80	28,39	1 357,04
19.	7422010060100	Timplar	h-om	612,69	30,96	18 968,88
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	695,52	25,81	17 951,37
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 951,67	25,81	50 372,61
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 462,77	25,81	37 754,11
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 279,26	30,96	39 605,86
		Total manopera				518 293,60

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	9,21	3,00	27,63
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,24	250,00	60,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,05	200,00	210,00

4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	60,97	200,00	12 194,00
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,26	200,00	52,00
6.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1 989,96	3,70	7 362,86
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	63,88	25,00	1 597,00
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,97	25,00	24,25
9.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,09	7 100,00	639,00
10.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	7 100,00	0,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,16	7 100,00	1 136,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 871,84	0,05	443,62
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	107,40	850,00	91 290,00
14.	20301129311091	Blocuri de usi de balcon din PVC , cu framuga	m2	39,40	985,00	38 809,00
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	119,40	760,00	90 744,00
16.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	896,79	0,66	591,89
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	39,60	0,42	16,63
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,75	2,50	76,89
19.	2052152959009	Lemne de foc foioase	kg	1,59	2,50	3,97
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	16,16	2,50	40,39
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,37	18,20	6,73
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,90	18,20	52,78
23.	2320166200676	White spirit	kg	6,05	24,00	145,20
24.	2320166200729	Parchetin	l	4,73	30,00	141,90
25.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,02	5,00	5,10
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,35	12,00	28,20
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	46,11	12,00	553,32
28.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,40	14,50	5,80
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,32	12,00	3,84
30.	24165373438290 1	Amestec de tip "Terazud GT-11" sau analogic	kg	37,68	32,00	1 205,76
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	79,75	105,00	8 373,75
32.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	18,61	85,00	1 581,85
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	582,29	12,25	7 133,03
34.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,95	30,00	88,50
35.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,46	30,00	43,80
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	440,30	21,20	9 334,37
37.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice,sau analogic Flowcrete Peran WW	kg	93,42	95,00	8 874,90
38.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,90	30,00	27,00
39.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,45	9,25	4,16
40.	24302261000001	Fuga	kg	219,48	12,50	2 743,54
41.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,66	30,00	19,80
42.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,60	30,00	18,00
43.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	104,16	26,42	2 751,91
44.	24302261010101	Grund cu quart "Ceresit CT-17"	kg	18,70	28,00	523,60
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	60,53	22,00	1 331,66
46.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	39,30	21,00	825,30
47.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	80,99	65,00	5 264,35
48.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	1,29	30,00	38,70
49.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,74	28,00	20,72
50.	2430226101600	Chit siliconic	kg	27,90	110,00	3 069,00
51.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,85	70,00	59,50
52.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,93	15,00	28,95

53.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,50	5,00	32,50
54.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,93	24,00	46,32
55.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,60	25,00	15,00
56.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,64	40,00	25,60
57.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	188,99	62,00	11 717,38
58.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	80,99	95,00	7 694,05
59.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,64	6,00	3,84
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	199,92	4,50	899,63
61.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,83	28,00	135,24
62.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 835,01	3,52	9 979,24
63.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	251,71	2,20	553,77
64.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	18,18	5,00	90,90
65.	2513736621482	Banda izolanta	m	302,12	3,20	966,78
66.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	254,47	3,10	788,86
67.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	73,58	1,50	110,37
68.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	594,00	12,00	7 128,00
69.	25211067183911	Bara de protectie din DSP laminat 250 mm	m	186,90	55,00	10 279,50
70.	25211067183912	Bara de protectie din DSP laminat 100 mm	m	128,10	35,00	4 483,50
71.	25211067183913	Bara de protectie la glaf din aluminiu	m	23,10	35,00	808,50
72.	25211067183932	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 260 mm	m	42,50	75,00	3 187,50
73.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	24,72	48,00	1 186,56
74.	2523116716346	Linoleum vinil omogen,medical la pereti	m2	567,01	185,00	104 896,85
75.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	56,40	5,00	282,00
76.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 466,08	7,74	11 347,46
77.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,35	750,00	262,50
78.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	756,00	3,50	2 646,00
79.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	1,37	4,00
80.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	27,37	2,20	60,21
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 950,94	1,37	15 002,81
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	105,41	1,37	144,41
83.	2652102100713	Var pasta	m3	0,34	1 200,00	408,00
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	5 446,44	1,75	9 531,27
85.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	19 857,11	3,52	69 897,02
86.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	915,33	2,00	1 830,66
87.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 241,72	1,67	27 123,67
88.	26531021008311	Tink	kg	577,30	20,75	11 978,97
89.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 043,83	4,30	8 788,46
90.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 913,91	1,67	3 196,23
91.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	464,31	28,00	13 000,68
92.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	663,33	35,00	23 216,55
93.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	663,33	85,15	56 482,55
94.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,50	18,20	27,30
95.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	452,47	110,00	49 771,70
96.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	25,20	28,00	705,60
97.	26621027019011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	135,59	138,00	18 711,42
98.	2663102100000	Beton	m3	1,33	850,00	1 130,50
99.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 641,31	1,80	2 954,37
100.	2670112202052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	55,93	115,00	6 431,95

101.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,64	3,00	1,92
102.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	690,88	3,00	2 072,64
103.	2682132601626	Carton bitumat	m2	35,35	25,00	883,75
104.	2710503808004	Fir de sudare	m	550,80	16,70	9 198,37
105.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	103,32	13,50	1 394,82
106.	2710602000080	Armatura A1	kg	32,87	13,50	443,77
107.	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	148,99	14,00	2 085,86
108.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22,06	7,67	169,20
109.	2710703520285	Profil de suport	m	52,80	12,10	638,88
110.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	151,31	125,00	18 913,75
111.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,68	20,00	13,60
112.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	759,15	3,50	2 657,03
113.	27431235490251	Baghete din aluminiu, trecere	m	13,65	70,00	955,50
114.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi 180 mm	m	42,50	80,00	3 400,00
115.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,01	20,00	20,20
116.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	45,70	310,00	14 167,00
117.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	112,61	950,00	106 979,50
118.	2873122000751	Piese forjate	kg	12,27	25,00	306,75
119.	2873145887002	Cuie	kg	0,59	15,50	9,13
120.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,73	35,00	25,55
121.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6 056,84	0,15	908,52
122.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	388,56	0,10	38,86
123.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,43	45,00	19,35
124.	2874115837745	Suruburi	buc	268,80	0,20	53,76
125.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	1,17	45,00	52,65
126.	2874136313300	Diblu din metal	buc	576,40	0,50	288,20
127.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,85	15,50	13,17
128.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,46	4,00	9,84
129.	2881116002700	Disc abraziv	buc	14,38	15,00	215,70
130.	29522700070001	limitator deschidere	buc	20,00	450,00	9 000,00
131.	29522700070001 l	limitator deschidere ferestre automat	buc	2,00	450,00	900,00
132.	31771	Carton gudronat	m2	8,94	30,00	268,20
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	204,35	2,19	447,51
134.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	146,46	13,29	1 946,47
135.	4100126202818	Apa	m3	62,14	13,29	825,83
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	209,08	4,00	836,32
Total materiale de constructii						979 751,93

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	3,18	180,00	572,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	38,04	10,80	410,84
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	65,01	10,80	702,11
4.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,00	10,80	0,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,93	180,00	167,40
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,02	10,00	10,20
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	7,16	70,00	501,20
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	20,61	15,00	309,15
9.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	98,48	20,00	1 969,60
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,89	25,00	322,25

11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	247,11	10,80	2 668,85
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	92,12	10,00	921,20
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	50,48	20,00	1 009,60
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,51	10,00	5,10
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,73	15,00	100,95
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,11	20,00	2,20
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,20	15,00	3,00
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,29	10,80	143,50
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,39	15,00	65,85
20.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,40	20,00	8,00
21.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,01	20,00	0,20
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	118,83	15,00	1 782,45
23.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,88	30,00	116,40
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	116,30	15,00	1 744,50
25.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	13,65	10,00	136,50
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,00	30,00	60,00
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,05	180,00	9,00
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	51,75	220,00	11 385,00
Total utilaje de constructii						25 127,45

Total:

Total	lei	1 523 172,98
Asigurarea sociala	24,00 %	124 390,46
Cheltuieli de transport	2,80 %	27 433,05
Cheltuieli de regie	7,10 %	118 924,75
Beneficiul	2,80 %	50 229,79
Total	100,00 +	1 844 151,03
TVA	20,00 %	368 830,21

Total deviz:

**2 212 981,
24**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP Institutul de Medicina Urgenta
**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina
 Urgenta din str.T.Ciorba 1,sectiei Traumatologia
 septica (bloc 1, et.6)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

Lucrari de constructie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,92 11,92
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	30,96	6,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,81	5,42
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,92 11,92
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	30,96	6,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,81	5,42
3	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			3,95 3,85
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	28,39	2,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,81	1,29
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
4	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(pervaz din lemn)	m2			6,68 5,96
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	28,39	3,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	25,81	2,84

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
5	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			34,85 ----- 34,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,81	34,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
6	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			103,93 ----- 101,47
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	30,96	13,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	25,81	87,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,85
7	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,36 ----- 7,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
8	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			7,12 ----- 7,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	30,96	4,03
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,81	3,10
9	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,83 ----- 8,26
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	25,81	8,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	232014620	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,20	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	0755					
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
10	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,36 7,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,96	3,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
11	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			43,56 43,36
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	28,39	22,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,81	20,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,04
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
12	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica-fartuh	m2			43,56 43,36
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	28,39	22,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,81	20,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
13	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			41,42 41,30
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,7000	28,39	19,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	25,81	21,42
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
14	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,09 12,47

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	28,39	6,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,81	5,94
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
15	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			<u>22,34</u> 21,14
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	28,39	11,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,81	10,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,80	0,54
16	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			<u>9,23</u> 8,13
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	28,39	4,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,80	0,43
17	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - ingradiri balcoane	kg			<u>1,83</u> 1,63
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	28,39	0,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	25,81	0,77
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,50	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,80	0,03
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
18	TrB05A 1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			<u>114,60</u> 114,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	25,81	114,60

1	2	3	4	5	6	7
19	TRI1AA 05C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			15,49 15,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	25,81	15,49
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			82,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	220,00	82,50
		2. Baie, WC personal 2.1. Podele				
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,22 13,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
22	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2			50,60 24,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	25,81	12,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	30,96	11,77
	241653734 382901	Amestec de tip "Terazud GT-11" sau analogic	kg	0,8000	32,00	25,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,29	0,33
23	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2x	m2			262,84 102,95

1	2	3	4	5	6	7
		компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примык полов к стенам Н=10см				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,09
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,36
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,01
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,80	0,11
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2			26 661,33 5 273,67
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,96	4 375,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,96	898,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 750,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	13,50	1 215,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	58,33
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 100,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	4,33
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	180,00	720,00
25	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe	m2			64,62 45,79

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	28,39	38,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,81	7,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,37	11,47
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,80	0,02
26	RpIzC01 A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2			11,43 1,63
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	28,39	0,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	12,00	1,88
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3000	24,00	7,52
	205215295 9009	Lemne de foc foioase	kg	0,1000	2,50	0,27
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,0500	2,50	0,13
	295227000 4031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,0010	20,00	0,00
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0002	10,80	0,00
27	RpIzC05 A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executata cu carton bitumat si mastic de	m2			113,03 7,17

1	2	3	4	5	6	7
		bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	28,39	5,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,81	2,06
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	25,00	58,92
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	12,00	36,88
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,3000	3,00	1,84
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,50	5,13
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,5000	2,50	2,56
	295227000 4028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,53
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus	m2			260,63 119,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	30,96	119,35
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	1,0200	115,00	117,30
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,76
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,20	2,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,38
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,07
		2.2. Tavane				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			56,46 43,44

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,23 17,67
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,01 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		2.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
35	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,10 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
36	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			18 613,53 2 962,53
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	176,12
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	15,50	6,41
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	835,29
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	117,65
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	381,18
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6100	15,00	53,82
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,00 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
42	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,37 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,32
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm , fartuc	m2			178,56 50,98

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	50,98
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,67
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,92
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,15
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,10
44	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,36 28,96
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,63
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,14
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,46
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
45	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			15,61 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,02
		3. Sef sectie 3.1. Podele				
46	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,24 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,36 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
48	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2			50,62 24,67
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	25,81	12,91

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	30,96	11,76
	241653734 382901	Amestec de tip "Terazud GT-11" sau analogic	kg	0,8000	32,00	25,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,29	0,35
49	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовка б овеспыливание б грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция б покрытие лаком б чипсы по необходимости с примыкание эпоксидных полов к стенам Н=10 см	m2			262,82 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deserveire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
50	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2			26 661,33 5 273,67
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	30,96	4 375,67
	931006001	Muncitor	h-om	28,9300	30,96	898,00

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 750,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	13,50	1 215,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	58,33
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 100,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	4,33
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	180,00	720,00
51	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			64,62 45,79
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	28,39	38,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,81	7,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,37	11,47
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,80	0,02
52	RpIzC01 A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2			11,43 1,63
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	28,39	0,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	12,00	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3000	24,00	7,52
	205215295 9009	Lemne de foc foioase	kg	0,1000	2,50	0,27
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,0500	2,50	0,13
	295227000 4031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,0010	20,00	0,00
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0002	10,80	0,00
53	RpIzC05 A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2			113,03 7,17
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	28,39	5,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,81	2,06
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	25,00	58,92
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	12,00	36,88
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,3000	3,00	1,84
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,50	5,13
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,5000	2,50	2,56
	295227000 4028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,53
54	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus	m2			260,63 119,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	30,96	119,35
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	1,0200	115,00	117,30
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,76
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,20	2,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,17

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,38
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,07
		3.2. Tavane				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			26,99

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02
		3.3. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,07 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
62	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu	100m2			19 214,40

1	2	3	4	5	6	7
		gr.8 cm hidrofoab, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m				2 962,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	175,60
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	15,50	6,20
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	2,60
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	1 420,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	120,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	396,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	15,00	54,00
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,37 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,31

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm , fartuc	m2			178,52 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,44
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,94
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,14
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,19
70	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,36 28,96
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,63
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,14
	243022610	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,46

1	2	3	4	5	6	7
	1600					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
71	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			15,61 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,02
		4. VIP salon 4.1. Podele				
72	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,44 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
74	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2			50,62 24,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	25,81	12,91
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	30,96	11,76
	241653734 382901	Amestec de tip "Terazud GT-11" sau analogic	kg	0,8000	32,00	25,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,29	0,35
75	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примык эпоксид полов к стенам на H=10см	m2			262,82 102,94
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,09
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,01
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	2,99
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
76	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2			26 661,33 5 273,67
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	30,96	4 375,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	30,96	898,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 750,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	13,50	1 215,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	58,33
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 100,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	4,33
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	180,00	720,00
77	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			64,62 45,79
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	28,39	38,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,81	7,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,37	11,47
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,08
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0050	10,80	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,80	0,02
78	RpIzC01 A	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolației sau a hidroizolației, executată pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale cu soluție bituminoasă (bitum taiat) în două straturi	m2			$\frac{11,43}{1,63}$
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	28,39	0,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolații	kg	0,1500	12,00	1,88
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3000	24,00	7,52
	205215295 9009	Lemne de foc foioase	kg	0,1000	2,50	0,27
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,0500	2,50	0,13
	295227000 4031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,0010	20,00	0,00
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0002	10,80	0,00
79	RpIzC05 A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrări asemănătoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executată cu carton bitumat și mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2			$\frac{113,03}{7,17}$
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	28,39	5,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,81	2,06
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	25,00	58,92
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	12,00	36,88
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,3000	3,00	1,84
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,0000	2,50	5,13
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,5000	2,50	2,56
	295227000 4028	Topitor bitum până la 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,53
80	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de	m2			260,63

1	2	3	4	5	6	7
		granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus				119,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	30,96	119,35
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	1,0200	115,00	117,30
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,76
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,20	2,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,38
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,07
		4.2. Tavane				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,47 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,86
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,26 17,69

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,01 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		4.3. Pereti				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
87	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,07 36,12

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
88	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			19 214,40 2 962,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	175,60
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	15,50	6,20
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	2,60
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	1 420,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	120,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	396,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	15,00	54,00
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
92	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			384,66 92,63
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,96	61,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	65,00	9,74
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,69
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,52	18,48
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,70	17,03
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	kg	0,1500	95,00	14,24
	252110671	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	8386					
	252311671 6346	Linoleum vinil omogen,medical la pereti	m2	1,0500	185,00	194,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
93	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,37 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,31
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
94	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,36 28,96
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,63
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,14
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,46

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
95	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			15,61 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,02
		5. Nod sanitar pacienti (2 buc) 5.1. Podele				
96	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,22 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,41 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
98	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2			50,61 24,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	25,81	12,91
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	30,96	11,77
	241653734 382901	Amestec de tip "Terazud GT-11" sau analogic	kg	0,8000	32,00	25,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	13,29	0,33
99	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости	m2			262,83 102,96
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,86
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	5106					
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
100	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2			26 686,17 5 268,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	30,96	4 370,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	30,96	897,83
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 750,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	13,50	1 215,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	58,33
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 100,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	4,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	180,00	750,00
101	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			64,62 45,79
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	28,39	38,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,81	7,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,37	11,47
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,80	0,02

1	2	3	4	5	6	7
102	RpIzC01 A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2			11,49 1,63
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	28,39	0,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	12,00	1,88
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3000	24,00	7,56
	205215295 9009	Lemne de foc foioase	kg	0,1000	2,50	0,26
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,0500	2,50	0,13
	295227000 4031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,0010	20,00	0,03
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0002	10,80	0,00
103	RpIzC05 A1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatică, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2			113,06 7,17
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	28,39	5,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,81	2,06
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	25,00	58,92
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	12,00	36,90
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,3000	3,00	1,84
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,50	5,13
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,5000	2,50	2,56
	295227000 4028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,53
104	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus	m2			260,63 119,35

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	30,96	119,35
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	1,0200	115,00	117,30
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,76
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,20	2,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,14
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,38
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		5.2. Tavane				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 ----- 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 ----- 43,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,43
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 ----- 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,00 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		5.3. Pereti				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
111	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,10 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
112	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofoab , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			18 519,52 2 962,62
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	176,22
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	15,50	6,14
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	3,21
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	734,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	120,69
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	384,83
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6100	15,00	54,05
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
115	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,38 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,32
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
116	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,46 28,90
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	1600					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
117	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			16,68 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,01
118	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			826,96 33,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,96	32,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,81	1,29
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	760,00	760,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	105,00	22,05
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	110,00	8,07
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	2,19	0,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
		6. Incaperi tehnice, nise comunicatii				

1	2	3	4	5	6	7
		6.1. Podele				
119	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,18 13,25
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,25
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,07
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,12 4,29
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,96	4,29
	243022610 10101	Grund cu cuart "Ceresit CT-17"	kg	0,4150	28,00	11,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,21
121	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			204,51 74,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	30,96	74,14
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	1,0150	115,00	116,77
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,20	9,46
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,31
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,08
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,80	0,11
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
		6.2. Tavane				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,25 17,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,01 15,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02
		6.3. Pereti				
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
128	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,12 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
129	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofoab, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			17 769,67 2 958,33
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	172,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588	Cuie	kg	0,4000	15,50	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	7002					
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,67
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	4,33
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	133,33
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	360,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	15,00	55,00
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,62 ----- 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 ----- 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 ----- 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		7. Salon 7.1. Podele				
133	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,22 13,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
134	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,40 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
135	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовка б овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примык эпоксид полов к стенам на Н=10см	m2			262,85 102,96

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,86
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,01
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		7.2. Tavane				
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88 — 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
137	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 — 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,26 — 17,69

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,59
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		7.3. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
142	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,07 36,12

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
143	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
144	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
146	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			384,66 92,63
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,96	61,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	65,00	9,74
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,69
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,52	18,48
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,70	17,03
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	kg	0,1500	95,00	14,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,00	13,20
	252311671 6346	Linoleum vinil omogen,medical la pereti	m2	1,0500	185,00	194,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		8. Sala proceduri 8.1. Podele				
147	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,21 13,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
148	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			46,40

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
149	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примыканием эпоксидных полов к стенам на высоту Н=10 см	m2			262,82 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	85,99
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		8.2. Tavane				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
151	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,47 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,25 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
154	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			26,99

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02
		8.3. Pereti				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
156	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,11 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			47,63 34,64

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
159	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,38 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,33
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		9. Sala gips 9.1. Podele				
160	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,24 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,01
	410012620	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
161	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,36 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
162	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примыкан эпоксидных полов к стенам на Н=10 см	m2			262,82 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	7688					
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		9.2. Tavane				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02
		9.3. Pereti				
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
169	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,10 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
170	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
172	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,37 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,31
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		10. Sala pansamente 10.1. Podele				
173	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,24 13,29
	713203001	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
174	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,36 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
175	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, Н=10см	m2			262,82 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		10.2. Tavane				
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 ----- 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
177	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 ----- 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 ----- 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,89

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02
		10.3. Pereti				
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
182	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,10 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
183	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
185	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual,analogic ,Flowcrete Peran WW	m2			79,66 21,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	28,39	21,30
	243011610 4060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice,sau analogic Flowcrete Peran WW	kg	0,6000	95,00	57,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,37	0,07
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,04
		11. Asistente medicale 11.1. Podele				
186	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,22 13,29
	713203001	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
187	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,48 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
188	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,88 102,97
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,86
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,11
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,36

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,02
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	2,99
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		11.2. Tavane				
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 ----- 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
190	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,47 ----- 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
191	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,25 ----- 17,69
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,89

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
193	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		11.3. Pereti				
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
195	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,23 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,31
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,33

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,07
196	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
197	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
198	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
200	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
201	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm ,fartuc	m2			178,56 50,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	50,98
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,67
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,92
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,15
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,10
		12. Infirmiere 12.1. Podele				
202	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,21 13,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	265310210 0827	Ameestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1017					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
203	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,40 19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
204	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,82 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	85,99
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		12.2. Tavane				
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
206	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,47 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
207	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,25 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
209	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02
		12.3. Pereti				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
211	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,09 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
212	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
213	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,62 34,63
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,63
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
214	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
215	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,00 15,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		13. Asistenta superioara 13.1. Podele				
217	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,21 13,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
218	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,40 19,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13

1	2	3	4	5	6	7
219	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовка б о овеспыливание б грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция б покрытие лаком б чипсы по необходимости, Н=10cm	m2			262,85 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,36
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,02
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,31
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor aj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		13.2. Tavane				
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
221	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	712205001	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
222	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		13.3. Pereti				
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
226	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,23 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,31
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,07
227	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,39 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
228	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
229	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
231	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,00 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
232	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,56 50,98

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	50,98
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,67
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,92
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,15
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,10
233	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,78 28,90
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,24
234	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			15,61 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,02
		14. Sora gospodina 14.1. Podele				
235	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,22 13,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,28
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
236	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,38 19,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
237	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от	m2			262,87 102,95

1	2	3	4	5	6	7
		2,5 мм. Шлифовка овеспыливание б грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция б покрытие лаком б чипсы по необходимости, Н=10cm				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,36
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,02
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,31
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		14.2. Tavane				
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 ----- 0,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
239	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 ----- 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
240	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,23 17,68
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
241	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
242	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		14.3. Pereti				
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
244	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2			52,23 36,12

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,31
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,07
245	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
246	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
247	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			22,24

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				17,68
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
248	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
249	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
250	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm ,fartuc	m2			178,56 50,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	50,98
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,92

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,15
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,10
251	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,78 28,90
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,24
252	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			15,61 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,02
		15. Salon postoperator 15.1. Podele				
253	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
254	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,35 19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
255	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,84 102,97

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,86
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,11
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,31
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	2,99
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,35
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		15.2. Tavane				
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88 ----- 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
257	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,45 ----- 43,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,43
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 ----- 17,67
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,09

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
259	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,88 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
260	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		15.3. Pereti				
261	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
262	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,10 36,12

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
263	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,62 34,63
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,63
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
264	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
265	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
266	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual,analogic ,Flowcrete Peran WW	m2			79,66 21,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	28,39	21,30
	243011610 4060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice,sau analogic Flowcrete Peran WW	kg	0,6000	95,00	57,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,37	0,07
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,04
		16. Sala de operatie 16.1. Podele				
267	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
268	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,41 19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
269	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовка б овеспыливание б грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция б покрытие лаком б чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,83 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,79
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"**	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"**	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		16.2. Tavane				
270	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
271	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			56,47

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
272	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
273	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
274	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
		16.3. Pereti				
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
276	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,09 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
277	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
278	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			15,39

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
279	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,23 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
280	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual,analogic ,Flowcrete Peran WW	m2			79,65 21,29
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	28,39	21,29
	243011610 4060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice,sau analogic Flowcrete Peran WW	kg	0,6000	95,00	57,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,37	0,07
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,04
		17. Saloane (10 cabinete) 17.1. Podele				
281	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
282	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,41 19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
283	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,83 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		17.2. Tavane				
284	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
285	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
286	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
287	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
288	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		17.3. Pereti				
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
290	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,09 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
291	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofoab, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			18 453,98 2 962,68
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	176,28
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	15,50	6,13
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	3,26
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	669,81
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	120,75
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	383,77
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,6100	15,00	54,06
292	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
293	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
294	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>22,24</u> 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
295	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			<u>384,67</u> 92,63
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,96	61,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,81	30,71
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	65,00	9,75
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,70
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,52	18,48
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	16,70	17,03
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	kg	0,1500	95,00	14,25
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,00	13,20
	252311671 6346	Linoleum vinil omogen,medical la pereti	m2	1,0500	185,00	194,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
296	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2			<u>1 055,43</u>

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				28,90
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,22
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
297	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			16,70 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,96
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	10,80	0,01
		18. Ordinatorii 18.1. Podele				
298	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,29
	713203001	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
299	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,41 19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
300	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10 cm	m2			262,83 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		18.2. Tavane				
301	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
302	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
303	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
304	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,89

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
305	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		18.3. Pereti				
306	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
307	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,23 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,31
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,33

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,07
308	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,39 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
309	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
310	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,23 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
311	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
312	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,00 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
313	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,56 50,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	50,98
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,67
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,92
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,15
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,10
		19. Bufet 19.1. Podele				
314	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Ametec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1017					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
315	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,41 19,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,39	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,80	0,13
316	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,83 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		19.2. Tavane				
317	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
318	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			56,46 43,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,44
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
319	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
320	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
321	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		19.3. Pereti				
322	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
323	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,08 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
324	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,62 34,63
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,63
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,17
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
326	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,38 51,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,32
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		20. Coridor 20.1. Podele				
327	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,23 13,29
	713203001	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
328	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовка б овеспыливание б грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция б покрытие лаком б чипсы по необходимости, H=10cm	m2			262,83 102,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,96	75,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	25,81	27,10
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	28,00	19,80
	142110220 0803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,70	11,21
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	35,00	35,35
	265310210 0844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1,0000	85,15	86,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		20.2. Tavane				
329	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
330	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			78,59 46,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	30,96	46,00
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,67	24,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
331	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
332	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			200,75 67,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	30,96	63,47
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,80	0,16
		20.3. Pereti				
333	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,89

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
334	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,10 36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
335	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,39 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
336	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,63 34,64

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
337	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
338	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,50 4,33
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,96	4,33
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,42	10,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
339	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			82,50 34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,75	47,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
340	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 055,45 28,90

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
341	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- usite	m2			1 055,45 28,90
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,96	26,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,21
342	CK18B	Montarea bara protectie perete DSP laminat 250 mm	m			75,22 16,10
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,96	16,10
	252110671 83911	Bara de protectie din DSP laminat 250 mm	m	1,0500	55,00	57,75

1	2	3	4	5	6	7
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	3,00	0,01
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,00	0,42
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	24,00	0,14
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	30,00	0,12
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	40,00	0,08
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
343	CK18B	Montarea bara protectie perete DSP laminat 100 mm	m			54,21 16,10
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,96	16,10
	252110671 83912	Bara de protectie din DSP laminat 100 mm	m	1,0500	35,00	36,75
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	3,00	0,01
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,00	0,42
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	24,00	0,14
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	30,00	0,12
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	40,00	0,08
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
344	CK18B	Montarea bara de protectie la glaf din aluminiu	m			54,18

1	2	3	4	5	6	7
						16,10
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,96	16,10
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	3,00	0,01
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	252110671 83913	Bara de protectie la glaf din aluminiu	m	1,0500	35,00	36,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,18
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,00	0,01
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,00	0,42
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	24,00	0,14
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	30,00	0,12
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	40,00	0,07
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	30,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
		21. Fasada - ferestre				
345	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			903,46 ----- 25,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8165	30,96	25,28
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,66	4,29
	251373662 1482	Banda izolanta	m	1,5400	3,20	4,93
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	3,10	4,99
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	1,50	0,78
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,86
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,80	0,32
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,91

1	2	3	4	5	6	7
346	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea ferestrelor- limitator deschidere	buc			511,27 60,38
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,96	58,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55
	295227000700011	limitator deschidere ferestre automat	buc	1,0000	450,00	450,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	30,00	0,90
347	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m			26,25 22,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	28,39	16,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,81	5,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,37	1,34
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,01
348	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m			12,86 8,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,96	8,05
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
349	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 260 mm	m			78,74 2,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,96	2,48
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	252110671 83932	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 260 mm	m	1,0000	75,00	75,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
350	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu 180 mm	m			84,04 3,04
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	30,96	2,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,81	0,26
	274312354 90271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi 180 mm	m	1,0000	80,00	80,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,11
351	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			78,59 46,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	30,96	46,00
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,67	24,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
352	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
353	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54

1	2	3	4	5	6	7
	0833					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
354	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		22. Balcoane 22.1. Podele				
355	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			125,22 13,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	28,39	13,29
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,52	108,79
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	2,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	13,29	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,00	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
356	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,15 4,33
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,96	4,33
	243022610 10101	Grund cu cuart "Ceresit CT-17"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
357	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			204,46 74,12

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	30,96	74,12
	267011220 2052	Placi de granit ceramic 40*40 cm	m2	1,0150	115,00	116,73
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,20	9,46
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,80	0,13
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
358	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota - pardoseli epoxidice	m			<u>82,64</u> 8,05
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	30,96	8,05
	274312354 90251	Baghete din aluminiu, trecere	m	1,0500	70,00	73,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,15
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		22.2. Tavane				
359	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			<u>2,89</u> 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	4,00	0,20
360	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2			<u>56,46</u> 43,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,39	43,43
	265310210 0831	Ameștec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
361	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,23 17,67
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
362	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
363	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,00 15,62
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,62
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		22.3. Pereti				
364	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
365	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2			52,10

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				36,12
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	30,96	30,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,81	5,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,32
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	1,75	6,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,80	0,05
366	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofoab, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			18 675,88 2 963,88
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	90,0000	30,96	2 786,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	25,81	177,50
	287312200 0751	Piese forjate	kg	8,0000	25,00	200,00
	266210270 19011	Placi din ipsos gr 8 cm hidrofoab	m2	91,0000	138,00	12 558,00
	287314588 7002	Cuie	kg	0,4000	15,50	5,75
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	30,00	180,00
	271060200 0080	Armatura A1	kg	13,0000	13,50	175,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,2400	13,29	3,38
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 100,00	887,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	200,00	125,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	180,00	382,50
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	15,00	54,38
367	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			47,62

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				34,64
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,39	34,64
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
368	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,38 6,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,96	6,19
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,74	8,51
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
369	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
370	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
371	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			26,99

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				15,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
372	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			178,37 51,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,96	51,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 200*200 mm	m2	1,0200	110,00	113,31
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,80	6,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
373	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			818,96 26,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	30,96	25,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,81	1,29
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	760,00	760,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	105,00	20,47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	110,00	7,48

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,19	1,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,22
374	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea ferestrelor - limitator de deschidere	buc			511,27 60,37
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,96	58,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55
	295227000 70001	limitator deschidere	buc	1,0000	450,00	450,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	30,00	0,90
375	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 , cu framuga	m2			1 073,36 49,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6029	30,96	49,62
	203011293 11091	Blocuri de usi de balcon din PVC , cu framuga	m2	1,0000	985,00	985,00
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,27
	251373662 1482	Banda izolanta	m	3,4700	3,20	11,10
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	3,10	6,42
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	1,50	0,67
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,66	3,33
	287411583 3880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	45,00	0,49
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1413	15,00	2,12
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	10,00	0,99
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	10,80	0,35
376	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - limitator de deschidere	buc			511,27 60,37
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,96	58,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 70001	limitator deschidere	buc	1,0000	450,00	450,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	30,00	0,90
377	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			16,75 13,73
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,39	9,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,81	4,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,37	1,01
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,99
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,80	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,01
		22.4. Bariera pentru balcoane				
378	RpCP12 A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu	kg			31,65 9,68
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	28,39	7,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,81	2,58
	271070351 9624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0200	14,00	14,57
	287315590 1194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	35,00	0,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0070	2,19	0,02
	287412588 4803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	45,00	0,37
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	30,00	0,31
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,37	0,03
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	294052000 3828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,01
379	RpCR23 A	Vopsirea în culori de ulei a balustradelor, grilelor și parapetelor metalice, în două straturi de vopsea	m2			43,92 37,94
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	28,39	31,23
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	25,81	6,71
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	28,00	0,84
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	30,00	3,60
	232011620 0535	Benzina extracție tip 80/120	l	0,0150	18,20	0,27
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
380	CH05B	Mina curentă pentru scări drepte executate din lemn în secțiune profilată, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplică doar în cazul în care mina curentă se procură din comerț)	m			353,84 35,60
	742201006 0100	Timplă	h-om	1,1500	30,96	35,60
	232016620 0676	White spirit	kg	0,0300	24,00	0,72
	287411583 7745	Suruburi	buc	6,0000	0,20	1,20
	243012610 4999	Serlac natural	kg	0,0100	9,25	0,09
	281123630 5701	Mina curentă sau bară prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	310,00	316,23
381	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe bază de rășini alchidice aplicate pe țimplărie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			55,04 28,39
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	28,39	28,39
	243011610 8115	Email alchidic pentru țimplărie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	70,00	11,90
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
382	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 069,52 135,98
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	30,96	119,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	25,81	16,73
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	850,00	883,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,35
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	3,98
		23. Goluri				
383	CF59O	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - corob ventilare, canalizare	m2			209,72 75,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,4320	30,96	75,30
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	28,00	29,40
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,67	7,05
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	12,10	26,62
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,44
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,75
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,79
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,35
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	205114295	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru	buc	1,6500	0,42	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	07111	fixarea profilurilor metalice				
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,80	0,07
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
384	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - cornier perforat la glafuri	m			12,86 8,05
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	30,96	8,05
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
385	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			78,60 46,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	30,96	46,01
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,67	24,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,85
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
386	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,89 0,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,39	0,85
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
387	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,24 17,68
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,55	15,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,01
388	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,99 15,61
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,39	15,61
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
389	RpCB04 A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) - buiandrug	m3			1 035,62 235,41
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,6100	30,96	173,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	25,81	61,50
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,37	424,74
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	250,00	176,47
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	200,00	152,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	13,29	4,29
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,47
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	8,82
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	180,00	26,47
390	RpCC04 A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton	m2			133,35

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperici etc.) exclusiv sustinerile				53,01
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,3400	28,39	38,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,81	14,97
	201010290 4339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	7 100,00	0,00
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	7 100,00	75,18
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	15,50	1,55
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	5,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	20,00	1,60
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,22
391	RpCD01 C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			15,43 1,39
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0450	30,96	1,39
	271060200 0078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 2 212 981,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	113,20	11,92 11,92	1 349,42 1 349,42
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	191,90	11,92 11,92	2 287,83 2 287,83
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	43,00	3,95 3,85	170,00 165,36
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc(pervaz din lemn)	m2	102,00	6,68 5,96	681,85 608,13
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	170,50	34,85 34,07	5 942,01 5 808,80
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,40	103,93 101,47	249,43 243,53
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 630,00	8,36 7,59	13 625,50 12 366,33
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn,	m2	24,00	7,12	170,93

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						82 672,59
		2. Baie, WC personal				
		2.1. Podele				
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	18,70	125,22 13,28	2 341,59 248,41
22	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2	8,00	50,60 24,67	404,82 197,36
23	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примык полов к стенам H=10см	m2	20,70	262,84 102,95	5 440,78 2 131,14
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2	0,03	26 661,33 5 273,67	799,84 158,21
25	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	5,00	64,62 45,79	323,09 228,93
26	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	3,00	11,43 1,63	34,28 4,88
27	RpIzC05A 1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2	3,00	113,03 7,17	339,08 21,52
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus	m2	2,00	260,63 119,35	521,27 238,70

1	2	3	4	5	6	7
Total Podele						10 204,75
Incluziv salariu						3 229,15
		2.2. Tavane				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,70	2,89 0,85	53,96 15,90
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,70	56,46 43,44	1 055,73 812,24
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,70	22,23 17,67	415,75 330,42
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,70	2,89 0,85	53,96 15,90
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,70	27,01 15,62	505,03 292,13
Total Tavane						2 084,43
Incluziv salariu						1 466,59
		2.3. Pereti				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,60	2,89 0,85	232,92 68,70
35	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	80,60	52,10 36,12	4 199,48 2 911,44
36	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,17	18 613,53 2 962,53	3 164,30 503,63
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	49,30	15,38 6,19	758,39 305,27

1	2	3	4	5	6	7
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,60	47,63 34,64	3 838,59 2 791,59
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,10	22,24 17,68	1 092,13 868,19
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,60	2,89 0,85	232,92 68,70
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,10	27,00 15,62	1 325,56 766,81
42	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	31,50	178,37 51,08	5 618,78 1 608,99
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm , fartuc	m2	1,50	178,56 50,98	267,84 76,47
44	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,47	1 055,36 28,96	1 551,38 42,57
45	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,00	15,61 13,73	78,07 68,65
Total Pereti						22 360,36
Incluziv salariu						10 081,01
Total Baie, WC personal						34 649,54
Incluziv salariu						14 776,75
		3. Sef sectie				
		3.1. Podele				

1	2	3	4	5	6	7
46	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	17,00	125,24 13,29	2 129,05 225,98
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,00	46,36 19,62	788,16 333,46
48	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2	3,00	50,62 24,67	151,87 74,01
49	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примыкание эпоксидных полов к стенам Н=10 см	m2	19,00	262,82 102,95	4 993,53 1 956,10
50	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2	0,03	26 661,33 5 273,67	799,84 158,21
51	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	5,00	64,62 45,79	323,09 228,93
52	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	3,00	11,43 1,63	34,28 4,88
53	RpIzC05A 1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2	3,00	113,03 7,17	339,08 21,52
54	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15	m2	2,00	260,63	521,27

1	2	3	4	5	6	7
		mm, placarea podon dus			119,35	238,70
Total Podele						10 080,17
Incluziv salariu						3 241,79
		3.2. Tavane				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,00	2,89 0,85	49,12 14,48
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,00	56,46 43,44	959,82 738,42
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,00	22,24 17,68	378,13 300,54
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,00	2,89 0,85	49,12 14,48
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,00	26,99 15,61	458,80 265,45
Total Tavane						1 894,99
Incluziv salariu						1 333,37
		3.3. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,00	2,89 0,85	187,80 55,36
61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	16,60	52,07 36,12	864,36 599,63
62	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofob, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,05	19 214,40 2 962,00	960,72 148,10
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	65,00	47,63 34,64	3 095,64 2 251,33

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		4. VIP salon 4.1. Podele				
72	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	15,90	125,23 13,28	1 991,20 211,22
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,90	46,44 19,62	738,42 311,88
74	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2	3,00	50,62 24,67	151,87 74,01
75	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примык эпоксид полов к стенам на Н=10см	m2	17,90	262,82 102,94	4 704,48 1 842,57
76	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2	0,03	26 661,33 5 273,67	799,84 158,21
77	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	5,00	64,62 45,79	323,09 228,93
78	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	3,00	11,43 1,63	34,28 4,88
79	RpIzC05A 1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2	3,00	113,03 7,17	339,08 21,52

1	2	3	4	5	6	7
80	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus	m2	2,00	260,63 119,35	521,27 238,70
Total Podele						9 603,53
Incluziv salariu						3 091,92
		4.2. Tavane				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,90	2,89 0,86	45,98 13,63
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,90	56,47 43,44	897,84 690,73
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,90	22,26 17,69	353,86 281,26
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,90	2,89 0,86	45,98 13,63
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,90	27,01 15,62	429,39 248,41
Total Tavane						1 773,05
Incluziv salariu						1 247,66
		4.3. Pereti				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,10	2,89 0,85	185,07 54,51
87	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	16,60	52,07 36,12	864,36 599,63
88	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,05	19 214,40 2 962,00	960,72 148,10
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	47,50	47,63	2 262,21

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			34,64	1 645,20
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,50	15,38 6,19	730,71 294,12
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,50	22,24 17,68	1 056,57 839,90
92	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	47,50	384,66 92,63	18 271,37 4 399,98
93	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	16,60	178,37 51,08	2 961,02 847,99
94	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,47	1 055,36 28,96	1 551,38 42,57
95	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,00	15,61 13,73	78,07 68,65
Total Pereti						28 921,48
Incluziv salariu						8 940,65
Total VIP salon						40 298,06
Incluziv salariu						13 280,23
		5. Nod sanitar pacienti (2 buc)				
		5.1. Podele				
96	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	33,10	125,22 13,29	4 144,89 439,76
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	33,10	46,41 19,62	1 536,17 649,26

1	2	3	4	5	6	7
98	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Terazud GT-11" - 2 straturi: sau material analogic	m2	33,10	50,61 24,67	1 675,03 816,64
99	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб оvesпыливаниеб грунтовка, 2x компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости	m2	33,10	262,83 102,96	8 699,69 3 408,02
100	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (podon dus)	100m2	0,06	26 686,17 5 268,33	1 601,17 316,10
101	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	10,00	64,62 45,79	646,22 457,86
102	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	6,00	11,49 1,63	68,97 9,76
103	RpIzC05A 1	Strat hidroizolant executat la cald, la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executata cu carton bitumat si mastic de bitum tip H 80/90, 2 straturi, K=2	m2	6,00	113,06 7,17	678,35 43,05
104	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm, placarea podon dus	m2	4,00	260,63 119,35	1 042,54 477,40
Total Podele						20 093,03
Incluziv salariu						6 617,85
		5.2. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,10	2,89 0,85	95,51 28,11
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	33,10	56,46 43,43	1 868,76 1 437,67
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,10	22,24 17,68	736,21 585,33
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,10	2,89 0,85	95,51 28,11
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,10	27,00 15,62	893,73 516,98
Total Tavane						3 689,72
Incluziv salariu						2 596,20
		5.3. Pereti				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	173,00	2,89 0,85	499,83 147,34
111	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	173,00	52,10 36,12	9 012,48 6 249,11
112	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofoab , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,58	18 519,52 2 962,62	10 741,32 1 718,32
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	173,00	47,63 34,64	8 239,32 5 991,99
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	173,00	2,89 0,85	499,83 147,34
115	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	173,00	178,38	30 859,72

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm			51,08	8 837,53
116	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,80	1 055,46 28,90	17 731,65 485,47
117	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	40,00	16,68 13,73	667,29 549,22
118	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	12,00	826,96 33,80	9 923,49 405,59
Total Pereti						88 174,93
Incluziv salariu						24 531,91
Total Nod sanitar pacienti (2 buc)						111 957,68
Incluziv salariu						33 745,96
		6. Incaperi tehnice, nise comunicatii				
		6.1. Podele				
119	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	1,95	125,18 13,25	244,10 25,83
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,95	16,12 4,29	31,44 8,36
121	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	1,95	204,51 74,14	398,80 144,58
Total Podele						674,34
Incluziv salariu						178,77
		6.2. Tavane				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,90	2,90	31,66

1	2	3	4	5	6	7
					0,86	9,37
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,90	56,46 43,44	615,45 473,55
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,90	22,25 17,69	242,55 192,86
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,90	2,90 0,86	31,66 9,37
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,90	27,01 15,63	294,44 170,34
Total Tavane						1 215,76
Incluziv salariu						855,49
		6.3. Pereti				
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,00	2,89 0,85	104,01 30,66
128	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	36,00	52,12 36,12	1 876,17 1 300,39
129	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofob, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,03	17 769,67 2 958,33	533,09 88,75
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,00	47,62 34,64	1 714,48 1 246,89
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,00	2,89 0,85	104,01 30,66
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	36,00	26,99 15,61	971,65 562,12

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
Total Pereti						5 303,41
Incluziv salariu						3 259,47
Total Incaperi tehnice, nise comunicatii						7 193,51
Incluziv salariu						4 293,73
		7. Salon				
		7.1. Podele				
133	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	15,75	125,22 13,28	1 972,24 209,23
134	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,75	46,40 19,62	730,84 309,07
135	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примык эпоксид полов к стенам на Н=10см	m2	17,75	262,85 102,96	4 665,65 1 827,55
Total Podele						7 368,73
Incluziv salariu						2 345,85
		7.2. Tavane				
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,75	2,88 0,85	45,41 13,34
137	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,75	56,46 43,44	889,28 684,20
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,75	22,26 17,69	350,56 278,65
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	15,75	2,88	45,41

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor			0,85	13,34
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,75	26,99 15,61	425,09 245,86
Total Tavane						1 755,75
Incluziv salariu						1 235,39
		7.3. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,50	2,89 0,85	137,34 40,60
142	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	47,50	52,07 36,12	2 473,54 1 715,79
143	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,50	47,63 34,64	2 262,21 1 645,20
144	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,50	15,38 6,19	730,71 294,12
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,50	22,24 17,68	1 056,57 839,90
146	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	47,50	384,66 92,63	18 271,37 4 399,98
Total Pereti						24 931,74
Incluziv salariu						8 935,59
Total Salon						34 056,22
Incluziv salariu						12 516,83
		8. Sala proceduri				

1	2	3	4	5	6	7
		8.1. Podele				
147	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Niveler": grosime 20 mm	m2	16,20	125,21 13,28	2 028,45 215,20
148	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,20	46,40 19,61	751,75 317,76
149	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости с примыканием эпоксидных полов к стенам на высоту H=10 см	m2	18,20	262,82 102,95	4 783,25 1 873,74
Total Podele						7 563,45
Incluziv salariu						2 406,70
		8.2. Tavane				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	2,90 0,86	46,92 13,91
151	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,20	56,47 43,44	914,78 703,79
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,20	22,25 17,68	360,37 286,39
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	2,90 0,86	46,92 13,91
154	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,20	26,99 15,61	437,22 252,95
Total Tavane						1 806,21
Incluziv salariu						1 270,95

1	2	3	4	5	6	7
		8.3. Pereti				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30	2,89 0,85	139,54 41,17
156	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,30	52,11 36,12	2 516,93 1 744,69
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,30	47,63 34,64	2 300,43 1 673,02
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30	2,89 0,85	139,54 41,17
159	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	48,30	178,38 51,08	8 615,89 2 467,20
Total Pereti						13 712,33
Incluziv salariu						5 967,25
Total Sala proceduri						23 081,99
Incluziv salariu						9 644,90
		9. Sala gips				
		9.1. Podele				
160	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	17,00	125,24 13,29	2 129,05 225,98
161	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,00	46,36 19,62	788,16 333,46
162	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб	m2	19,00	262,82 102,95	4 993,53 1 956,10

1	2	3	4	5	6	7
		покрытие лакомб чипсы по необходимости с примыкан эпоксидных полов к стенам на H=10 см				
Total Podele						7 910,74
Incluziv salariu						2 515,54
		9.2. Tavane				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,00	2,89 0,85	49,12 14,48
164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,00	56,46 43,44	959,82 738,42
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,00	22,24 17,68	378,13 300,54
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,00	2,89 0,85	49,12 14,48
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,00	26,99 15,61	458,80 265,45
Total Tavane						1 894,99
Incluziv salariu						1 333,37
		9.3. Pereti				
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,50	2,89 0,85	134,45 39,75
169	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,50	52,10 36,12	2 422,45 1 679,67
170	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,50	47,63 34,64	2 214,59 1 610,56

1	2	3	4	5	6	7
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,50	2,89 0,85	134,45 39,75
172	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	46,50	178,37 51,08	8 294,18 2 375,25
Total Pereti						13 200,12
Incluziv salariu						5 744,98
Total Sala gips						23 005,85
Incluziv salariu						9 593,89
		10. Sala pansamente				
		10.1. Podele				
173	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	17,00	125,24 13,29	2 129,05 225,98
174	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,00	46,36 19,62	788,16 333,46
175	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10см	m2	19,00	262,82 102,95	4 993,53 1 956,10
Total Podele						7 910,74
Incluziv salariu						2 515,54
		10.2. Tavane				
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,00	2,89 0,85	49,12 14,48
177	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,00	56,46 43,44	959,82 738,42

1	2	3	4	5	6	7
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,00	22,24 17,68	378,13 300,54
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,00	2,89 0,85	49,12 14,48
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,00	26,99 15,61	458,80 265,45
Total Tavane						1 894,99
Incluziv salariu						1 333,37
		10.3. Pereti				
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,50	2,89 0,85	134,45 39,75
182	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,50	52,10 36,12	2 422,45 1 679,67
183	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,50	47,63 34,64	2 214,59 1 610,56
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,50	2,89 0,85	134,45 39,75
185	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual, analogic ,Flowcrete Peran WW	m2	46,50	79,66 21,30	3 704,04 990,24
Total Pereti						8 609,98
Incluziv salariu						4 359,97
Total Sala pansamente						18 415,71

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu					8 208,88	
		11. Asistente medicale				
		11.1. Podele				
186	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	17,50	125,22 13,29	2 191,39 232,51
187	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,50	46,48 19,62	813,33 343,27
188	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10cm	m2	19,50	262,88 102,97	5 126,18 2 007,86
Total Podele					8 130,90	
Incluziv salariu					2 583,64	
		11.2. Tavane				
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,50	2,89 0,86	50,66 15,05
190	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,50	56,47 43,44	988,18 760,28
191	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,50	22,25 17,69	389,41 309,54
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,50	2,89 0,86	50,66 15,05
193	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,50	26,99 15,61	472,39 273,11
Total Tavane					1 951,30	
Incluziv salariu					1 373,03	

1	2	3	4	5	6	7
		11.3. Pereti				
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,90	2,89 0,85	141,32 41,73
195	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,50	52,23 36,12	78,34 54,18
196	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,90	15,38 6,19	752,23 302,79
197	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,90	47,63 34,64	2 328,98 1 693,75
198	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,90	22,24 17,68	1 087,30 864,31
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,90	2,89 0,85	141,32 41,73
200	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,40	26,99 15,61	1 279,31 740,13
201	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm ,fartuc	m2	1,50	178,56 50,98	267,84 76,47
Total Pereti						6 076,64
Incluziv salariu						3 815,09
Total Asistente medicale						16 158,84
Incluziv salariu						7 771,76
		12. Infirmiere				
		12.1. Podele				
202	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	16,20	125,21	2 028,45

1	2	3	4	5	6	7
					13,28	215,20
203	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,20	46,40 19,61	751,75 317,76
204	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2	18,20	262,82 102,95	4 783,25 1 873,74
Total Podele						7 563,45
Incluziv salariu						2 406,70
		12.2. Tavane				
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	2,90 0,86	46,92 13,91
206	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,20	56,47 43,44	914,78 703,79
207	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,20	22,25 17,68	360,37 286,39
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	2,90 0,86	46,92 13,91
209	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,20	26,99 15,61	437,22 252,95
Total Tavane						1 806,21
Incluziv salariu						1 270,95
		12.3. Pereti				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,70	2,89 0,85	137,87 40,60

1	2	3	4	5	6	7
211	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	47,70	52,09 36,12	2 484,89 1 723,02
212	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,70	15,38 6,19	733,83 295,36
213	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,70	47,62 34,63	2 271,63 1 652,01
214	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,70	22,24 17,68	1 061,01 843,43
215	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,70	2,89 0,85	137,87 40,60
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,70	27,00 15,62	1 287,80 744,95
Total Pereti						8 114,90
Incluziv salariu						5 339,97
Total Infermiere						17 484,56
Incluziv salariu						9 017,62
		13. Asistenta superioara				
		13.1. Podele				
217	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	18,60	125,21 13,28	2 328,97 246,99
218	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,60	46,40 19,62	863,07 364,84
219	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe	m2	20,60	262,85 102,95	5 414,67 2 120,82

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10cm				
Total Podele						8 606,71
Incluziv salariu						2 732,65
		13.2. Tavane				
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,60	2,89 0,85	53,80 15,90
221	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,60	56,46 43,44	1 050,17 807,98
222	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,60	22,24 17,68	413,68 328,82
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,60	2,89 0,85	53,80 15,90
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,60	26,99 15,61	502,08 290,43
Total Tavane						2 073,53
Incluziv salariu						1 459,03
		13.3. Pereti				
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,00	2,89 0,85	176,24 51,95
226	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,50	52,23 36,12	78,34 54,18
227	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	61,00	15,39	938,51

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			6,19	377,71
228	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,00	47,63 34,64	2 905,18 2 112,78
229	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,50	22,24 17,68	1 323,40 1 052,04
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,00	2,89 0,85	176,24 51,95
231	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,50	27,00 15,62	1 606,24 929,20
232	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	1,50	178,56 50,98	267,84 76,47
233	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,80	1 055,78 28,90	1 900,41 52,02
234	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,00	15,61 13,73	78,07 68,65
Total Pereti						9 450,47
Incluziv salariu						4 826,95
Total Asistenta superioara						20 130,71
Incluziv salariu						9 018,63
		14. Sora gospodina				
		14.1. Podele				
235	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare	m2	14,60	125,22	1 828,25

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 20 mm			13,28	193,90
236	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,60	46,38 19,62	677,09 286,38
237	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2	16,60	262,87 102,95	4 363,56 1 709,01
Total Podele						6 868,90
Incluziv salariu						2 189,29
		14.2. Tavane				
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,60	2,89 0,86	42,24 12,49
239	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,60	56,46 43,44	824,33 634,23
240	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,60	22,23 17,68	324,56 258,10
241	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,60	2,89 0,86	42,24 12,49
242	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,60	26,99 15,61	394,09 227,97
Total Tavane						1 627,46
Incluziv salariu						1 145,28
		14.3. Pereti				
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,90	2,89 0,85	216,57 63,88

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 880,85
Total Sora gospodina						19 587,22
Incluziv salariu						9 215,42
		15. Salon postoperator				
		15.1. Podele				
253	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	15,10	125,23 13,29	1 890,97 200,72
254	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,10	46,35 19,61	699,90 296,18
255	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2	17,10	262,84 102,97	4 494,59 1 760,77
Total Podele						7 085,46
Incluziv salariu						2 257,67
		15.2. Tavane				
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,10	2,88 0,85	43,50 12,78
257	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,10	56,45 43,43	852,40 655,81
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,10	22,24 17,67	335,76 266,77
259	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,10	2,88 0,85	43,50 12,78
260	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,10	26,99 15,61	407,56 235,64

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavane						1 682,72
Incluziv salariu						1 183,78
		15.3. Pereti				
261	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,70	2,89 0,85	132,09 38,89
262	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	45,70	52,10 36,12	2 380,95 1 650,77
263	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,70	47,62 34,63	2 176,34 1 582,74
264	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,70	15,38 6,19	703,06 282,97
265	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,70	22,24 17,68	1 016,57 808,07
266	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual,analogic ,Flowcrete Peran WW	m2	45,70	79,66 21,30	3 640,36 973,21
Total Pereti						10 049,37
Incluziv salariu						5 336,65
Total Salon postoperator						18 817,55
Incluziv salariu						8 778,10
		16. Sala de operatie				
		16.1. Podele				
267	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	31,90	125,23 13,29	3 994,80 423,86

1	2	3	4	5	6	7
268	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,90	46,41 19,61	1 480,57 625,71
269	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2	36,00	262,83 102,95	9 461,76 3 706,29
Total Podele						14 937,13
Incluziv salariu						4 755,86
		16.2. Tavane				
270	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,90	2,89 0,85	92,16 27,25
271	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	31,90	56,47 43,44	1 801,25 1 385,72
272	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,90	22,24 17,68	709,52 564,11
273	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,90	2,89 0,85	92,16 27,25
274	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,90	26,99 15,62	860,97 498,24
Total Tavane						3 556,06
Incluziv salariu						2 502,57
		16.3. Pereti				
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,50	2,89 0,85	183,68 54,22
276	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti	m2	63,50	52,09	3 307,75

1	2	3	4	5	6	7
		sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			36,12	2 293,75
277	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,50	47,63 34,64	3 024,27 2 199,37
278	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,50	15,39 6,19	976,98 393,19
279	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,50	22,23 17,68	1 411,92 1 122,41
280	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual,analogic ,Flowcrete Peran WW	m2	63,50	79,65 21,29	5 057,82 1 351,93
Total Pereti						13 962,42
Incluziv salariu						7 414,87
Total Sala de operatie						32 455,61
Incluziv salariu						14 673,30
		17. Saloane (10 cabinete)				
		17.1. Podele				
281	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	128,80	125,23 13,29	16 129,15 1 711,35
282	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	128,80	46,41 19,61	5 977,91 2 526,41
283	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб	m2	142,00	262,83 102,95	37 321,40 14 619,25

1	2	3	4	5	6	7
		покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10cm				
Total Podele						59 428,46
Incluziv salariu						18 857,01
		17.2. Tavane				
284	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,80	2,89 0,85	372,02 109,59
285	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	128,80	56,46 43,44	7 272,26 5 594,53
286	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	128,80	22,24 17,68	2 864,36 2 276,99
287	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,80	2,89 0,85	372,02 109,59
288	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,80	26,99 15,61	3 476,49 2 011,15
Total Tavane						14 357,15
Incluziv salariu						10 101,85
		17.3. Pereti				
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	445,00	2,89 0,85	1 285,70 379,01
290	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	445,00	52,09 36,12	23 181,36 16 074,29
291	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofob, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,53	18 453,98 2 962,68	9 780,61 1 570,22
292	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	445,00	47,63	21 193,61

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			34,64	15 412,93
293	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	445,00	15,38 6,19	6 846,28 2 755,44
294	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	445,00	22,24 17,68	9 896,33 7 866,94
295	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	445,00	384,67 92,63	171 176,33 41 222,09
296	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,00	1 055,43 28,90	22 163,97 606,84
297	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	50,00	16,70 13,73	835,10 686,53
Total Pereti						266 359,29
Incluziv salariu						86 574,29
Total Saloane (10 cabinete)						340 144,90
Incluziv salariu						115 533,15
		18. Ordinatorii				
		18.1. Podele				
298	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	30,00	125,23 13,29	3 756,80 398,60
299	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,00	46,41 19,61	1 392,35 588,45
300	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa,	m2	33,00	262,83 102,95	8 673,33 3 397,44

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10 cm				
Total Podele						13 822,48
Incluziv salariu						4 384,49
		18.2. Tavan				
301	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	2,89 0,85	86,67 25,55
302	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,00	56,46 43,44	1 693,80 1 303,10
303	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	22,24 17,68	667,17 530,36
304	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	2,89 0,85	86,67 25,55
305	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,00	26,99 15,61	809,74 468,44
Total Tavan						3 344,05
Incluziv salariu						2 353,00
		18.3. Pereti				
306	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,40	2,89 0,85	157,12 46,28
307	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,50	52,23 36,12	78,34 54,18
308	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	54,40	15,39	836,99

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			6,19	336,84
309	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,40	47,63 34,64	2 590,96 1 884,24
310	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,90	22,23 17,68	1 176,16 935,02
311	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,40	2,89 0,85	157,12 46,28
312	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,90	27,00 15,62	1 428,14 826,15
313	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	1,50	178,56 50,98	267,84 76,47
Total Pereti						6 692,67
Incluziv salariu						4 205,46
Total Ordinarii						23 859,20
Incluziv salariu						10 942,95
		19. Bufet				
		19.1. Podele				
314	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	30,00	125,23 13,29	3 756,80 398,60
315	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,00	46,41 19,61	1 392,35 588,45
316	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная	m2	33,00	262,83 102,95	8 673,33 3 397,44

1	2	3	4	5	6	7
		полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости,Н=10cm				
Total Podele						13 822,48
Incluziv salariu						4 384,49
		19.2. Tavane				
317	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	2,89 0,85	86,67 25,55
318	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,00	56,46 43,44	1 693,80 1 303,10
319	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	22,24 17,68	667,17 530,36
320	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	2,89 0,85	86,67 25,55
321	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,00	26,99 15,61	809,74 468,44
Total Tavane						3 344,05
Incluziv salariu						2 353,00
		19.3. Pereti				
322	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	2,89 0,85	184,91 54,51
323	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	64,00	52,08 36,12	3 333,11 2 311,81
324	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,00	47,62 34,63	285,70 207,81

1	2	3	4	5	6	7
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	2,89 0,85	184,91 54,51
326	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	64,00	178,38 51,08	11 416,23 3 269,38
Total Pereti						15 404,86
Incluziv salariu						5 898,02
Total Bufet						32 571,39
Incluziv salariu						12 635,51
		20. Coridor				
		20.1. Podele				
327	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	144,10	125,23 13,29	18 044,98 1 914,62
328	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5 мм. Шлифовкаб овеспыливаниеб грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композицияб покрытие лакомб чипсы по необходимости, H=10cm	m2	156,10	262,83 102,95	41 027,12 16 070,86
Total Podele						59 072,10
Incluziv salariu						17 985,48
		20.2. Tavane				
329	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,00	2,89 0,85	83,79 24,70
330	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	29,00	78,59 46,00	2 279,11 1 334,07
331	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,00	26,99 15,61	782,77 452,82
332	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	144,10	200,75	28 928,61

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			67,34	9 703,33
Total Tavane						32 074,28
Incluziv salariu						11 514,92
		20.3. Pereti				
333	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	251,00	2,89 0,85	725,19 213,78
334	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	251,00	52,10 36,12	13 076,19 9 066,62
335	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	251,00	15,39 6,19	3 861,68 1 554,19
336	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	251,00	47,63 34,64	11 954,11 8 693,59
337	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	251,00	22,24 17,68	5 581,87 4 437,30
338	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	251,00	15,50 4,33	3 890,04 1 087,93
339	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	251,00	82,50 34,64	20 708,50 8 693,59
340	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	49,60	1 055,45 28,90	52 350,44 1 433,29
341	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu	m2	17,20	1 055,45 28,90	18 153,75 497,03

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- usite				
342	CK18B	Montarea bara protectie perete DSP laminat 250 mm	m	178,00	75,22 16,10	13 389,17 2 865,66
343	CK18B	Montarea bara protectie perete DSP laminat 100 mm	m	122,00	54,21 16,10	6 613,55 1 964,10
344	CK18B	Montarea bara de protectie la glaf din aluminiu	m	22,00	54,18 16,10	1 191,98 354,18
Total Pereti						151 496,47
Incluziv salariu						40 861,26
Total Coridor						242 642,85
Incluziv salariu						70 361,66
		21. Fasada - ferestre				
345	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	107,40	903,46 25,28	97 031,46 2 714,88
346	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea ferestrelor- limitator deschidere	buc	2,00	511,27 60,38	1 022,55 120,75
347	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m	101,00	26,25 22,43	2 651,01 2 265,26
348	CK18C	Montarea cornier perforat la glafuri	m	101,00	12,86 8,05	1 298,56 813,01
349	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 260 mm	m	42,50	78,74 2,73	3 346,39 116,10
350	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu 180 mm	m	42,50	84,04 3,04	3 571,90 129,11
351	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	24,00	78,59	1 886,21

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			46,00	1 104,03
352	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,00	2,89 0,85	69,34 20,44
353	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,00	22,24 17,68	533,65 424,28
354	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,00	26,99 15,61	647,81 374,75
Total Fasada - ferestre						112 058,88
Incluziv salariu						8 082,61
		22. Balcoane				
		22.1. Podele				
355	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	43,10	125,22 13,29	5 397,17 572,63
356	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "ceresit CT-17" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	43,10	16,15 4,33	696,25 186,69
357	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	43,10	204,46 74,12	8 812,44 3 194,45
358	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota - pardoseli epoxidice	m	13,00	82,64 8,05	1 074,29 104,64
Total Podele						15 980,15
Incluziv salariu						4 058,41
		22.2. Tavane				
359	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,10	2,89 0,85	124,40 36,62
360	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,10	56,46 43,43	2 433,33 1 872,04
361	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	43,10	22,23	958,25

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			17,67	761,77
362	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,10	2,89 0,85	124,40 36,62
363	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,10	27,00 15,62	1 163,65 673,13
Total Tavane						4 804,03
Incluziv salariu						3 380,18
		22.3. Pereti				
364	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,40	2,89 0,85	226,46 66,72
365	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	78,40	52,10 36,12	4 084,41 2 831,96
366	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.8 cm hidrofob, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,08	18 675,88 2 963,88	1 494,07 237,11
367	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,40	47,62 34,64	3 733,80 2 715,50
368	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,00	15,38 6,19	738,42 297,22
369	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,00	22,24 17,68	1 067,52 848,57
370	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,00	2,89 0,85	138,68 40,88
371	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	48,00	26,99	1 295,63

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			15,61	749,50
372	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	33,60	178,37 51,08	5 993,20 1 716,42
373	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	107,40	818,96 26,34	87 955,77 2 828,71
374	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea ferestrelor - limitator de deschidere	buc	10,00	511,27 60,37	5 112,73 603,73
375	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 , cu framuga	m2	39,40	1 073,36 49,62	42 290,35 1 955,12
376	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - limitator de deschidere	buc	10,00	511,27 60,37	5 112,73 603,73
377	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	145,00	16,75 13,73	2 429,22 1 990,94
Total Pereti						161 672,99
Incluziv salariu						17 486,11
		22.4. Bariera pentru balcoane				
378	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu	kg	143,20	31,65 9,68	4 532,41 1 385,96
379	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	24,60	43,92 37,94	1 080,40 933,41
380	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	44,80	353,84 35,60	15 852,14 1 595,06
381	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe	m2	5,00	55,04	275,20

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul			28,39	141,95
382	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,28	1 069,52 135,98	1 368,98 174,05
Total Bariera pentru balcoane						23 109,13
Incluziv salariu						4 230,43
Total Balcoane						205 566,30
Incluziv salariu						29 155,13
		23. Goluri				
383	CF59O	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - corob ventilare, canalizare	m2	24,00	209,72 75,30	5 033,19 1 807,14
384	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - cornier perforat la glafuri	m	622,00	12,86 8,05	7 997,80 5 006,85
385	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	78,00	78,60 46,01	6 130,46 3 588,57
386	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,00	2,89 0,85	225,35 66,43
387	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,00	22,24 17,68	1 734,65 1 378,93
388	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,00	26,99 15,61	2 105,36 1 217,93
389	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15	m3	0,34	1 035,62 235,41	352,11 80,04

1	2	3	4	5	6	7
		(B200) - buiandrug				
390	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperci etc.) exclusiv sustinerile	m2	8,50	133,35 53,01	1 133,51 450,60
391	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	100,80	15,43 1,39	1 555,58 140,56

Total Goluri						26 268,01
Incluziv salariu						13 737,05

Total	lei	1 523 172,98
Asigurarea sociala	24,00 %	124 390,46
Cheltuieli de transport	2,80 %	27 433,05
Cheltuieli de regie	7,10 %	118 924,75
Beneficiul	2,80 %	50 229,79
Total	100,00 +	1 844 151,03
TVA	20,00 %	368 830,21

Total deviz: **2 212 981,24**
Incluziv salariu **518 293,60**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Incalzirea

Valoarea de deviz 145 530,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,92	30,96	678,644
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	264,69	30,96	8 194,802
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	139,87	30,96	4 330,376
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,24	25,81	470,774
		Total manopera				13 674,62

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	200,00	10,000
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,05	45,00	317,250
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	11,68	25,00	292,000
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,92	14,50	114,840
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	18,08	12,00	216,960
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,08	30,00	2,400
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,10	45,00	229,500
8.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena, PP-RPN 25	m	168,92	18,20	3 074,344
9.	252315671380013	Fitinguri din fonta 3/4" teu bronz	buc	32,00	22,30	713,600
10.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	256,00	0,70	179,200
11.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	64,00	0,70	44,800
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,80	1,35	24,030
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	1 200,00	0,000
14.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	3,90	30,00	117,000
15.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,20	20,10	64,320
16.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	128,00	15,00	1 920,000
17.	28221157100001	Radiatoare din fonta, Kalor 3 500/110 150-165 Bt 1 setctie,analogic	m2	78,88	800,00	63 104,000
18.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	256,00	0,45	115,200
19.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 FI	buc	64,00	0,50	32,000

20.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	64,00	0,26	16,640
21.	287527411010210	Piesa de racordare (fiting) 25,0 mm	buc	168,00	2,30	386,400
22.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting), futorca 3/4	buc	64,00	14,20	908,800
23.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting), cot PPR d25mm	buc	256,00	3,20	819,200
24.	28752741101029	Piesa de racordare (fiting), racord olandez d25x3/4 PPR	buc	96,00	75,00	7 200,000
25.	2875274123510	Dop din fonta	buc	39,60	7,50	297,000
26.	2875274204000	Bratara fixare 25mm	buc	64,00	6,50	416,000
27.	287527420510011	Robinet cu mufa 3/4"	buc	32,00	67,20	2 150,400
28.	287527420510012	Robinet cu mufa 1/2"	buc	32,00	45,85	1 467,200
29.	28752742051006	Robinet cu mufa Клапан R851 VTS d15mm Ciacomoni	buc	32,00	74,00	2 368,000
30.	28752742051008	Robinet cu mufa 1/2"-1" Клапан R853 VT d15mm Ciacomoni	buc	32,00	85,00	2 720,000
31.	3220137315778	Decapant	kg	3,68	24,00	88,320
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	13,29	4,120
Total materiale de construcții						89 413,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,78	10,80	8,424
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	9,26	25,00	231,500
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	24,80	30,00	744,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,52	10,80	5,616
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,20	15,00	288,000
Total utilaje de construcții						1 277,54

Total:

Total	lei	104 365,68
Asigurarea sociala	24,00 %	3 281,91
Cheltuieli de transport	2,80 %	2 503,58
Cheltuieli de regie	7,10 %	7 820,73
Beneficiul	2,80 %	3 303,21
Total	100,00 +	121 275,11
TVA	20,00 %	24 255,03

Total deviz:

145 530,14

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP Institutul de Medicina Urgenta
**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina
 Urgenta din str.T.Ciorba 1,sectiei Traumatologia
 septica (bloc 1, et.6)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2
Incalzirea
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tevi si armaturi				
1	RpIB01 A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Kalor 3 500/110 150-165 Bt 1 setctie, S =0.215 m2,analogic	m2			839,61 29,10
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	30,96	29,101
	282211571 00001	Radiatoare din fonta, Kalor 3 500/110 150-165 Bt 1 setctie,analogic	m2	1,0100	800,00	807,990
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	30,00	1,498
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,991
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,031
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. 7x175 mm	buc			23,44 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,000
	252315671 9287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,70	1,400
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,45	0,900
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m			31,13 12,38

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP-RPN 25				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,96	12,384
	252121671 00003	Teava din polietilena sau polipropilena, PP-RPN 25	m	1,0300	18,20	18,746
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4	buc			19,86 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527411 01024	Piesa de racordare (fiting), futorca 3/4	buc	1,0000	14,20	14,200
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,142
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, cot PPR d25mm	buc			8,86 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527411 01025	Piesa de racordare (fiting), cot PPR d25mm	buc	1,0000	3,20	3,200
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
6	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			16,66 6,19
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,96	6,192

1	2	3	4	5	6	7
	287527420 4000	Bratara fixare 25mm	buc	1,0000	6,50	6,500
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,10	1,005
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,70	0,700
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,500
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,26	0,260
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан R853 VT d15mm Ciacomoni	buc			91,75 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527420 51008	Robinet cu mufa 1/2"-1" Клапан R853 VT d15mm Ciacomoni	buc	1,0000	85,00	85,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,434
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан R851 VTS d15mm Ciacomoni	buc			80,75 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527420 51006	Robinet cu mufa Клапан R851 VTS d15mm Ciacomoni	buc	1,0000	74,00	74,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,434
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv , racord olandez d25x3/4 PPR	buc			80,66 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527411 01029	Piesa de racordare (fiting), racord olandez d25x3/4 PPR	buc	1,0000	75,00	75,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500

1	2	3	4	5	6	7
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,145
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			8,99 5,57
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,96	5,573
	287527411 010210	Piesa de racordare (fiting) 25,0 mm	buc	1,0000	2,30	2,300
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	24,00	0,169
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,00	0,449
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			73,95 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527420 510011	Robinet cu mufa 3/4"	buc	1,0000	67,20	67,200
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,434
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			52,60 4,64
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,96	4,644
	287527420 510012	Robinet cu mufa 1/2"	buc	1,0000	45,85	45,850
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,434
13	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" teu bronz	buc			31,26 6,81
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	30,96	6,811
	252315671	Fitinguri din fonta 3/4" teu bronz	buc	1,0000	22,30	22,300

1	2	3	4	5	6	7
	380013					
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0160	45,00	0,717
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,434
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,99 2,79
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,96	2,786
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,200
15	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,48 2,48
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	30,96	2,477
16	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			17,71 10,22
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	30,96	10,216
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	30,00	7,498
		2. Demontari				
17	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,96 4,96
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,96	4,955
18	RpIB11 C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			3,10 3,10
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	30,96	3,096
19	RpIC19 A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de	m			15,04 9,29

1	2	3	4	5	6	7
		distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,96	9,288
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	7,50	2,250
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,50	0,870
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	12,00	1,644
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,989
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,62 0,62
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	30,96	0,618
21	RpCU05 C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,61 6,61
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	30,96	0,929
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,81	5,678
22	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			18,19 17,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4300	30,96	13,313
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,872
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,35	0,472
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,188
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,079
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,162
23	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,79 12,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	30,96	10,217
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,581

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,446
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 200,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,080
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,162

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Incalzirea

Valoarea de deviz 145 530,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tevi si armaturi				
1	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Kalor 3 500/110 150-165 Bt 1 setctie, S =0.215 m2,analogic	m2	78,10	839,61 29,10	65 573,57 2 272,77
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. 7x175 mm	buc	128,00	23,44 4,64	3 000,83 594,43
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP-RPN 25	m	164,00	31,13 12,38	5 105,32 2 030,98
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, futorca 3/4	buc	64,00	19,86 4,64	1 271,14 297,22
5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv,	buc	256,00	8,86 4,64	2 269,02 1 188,86

1	2	3	4	5	6	7
		cot PPR d25mm				
6	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	64,00	16,66 6,19	1 066,05 396,29
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан R853 VT d15mm Ciacomoni	buc	32,00	91,75 4,64	2 936,11 148,61
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан R851 VTS d15mm Ciacomoni	buc	32,00	80,75 4,64	2 584,11 148,61
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv , racord olandez d25x3/4 PPR	buc	96,00	80,66 4,64	7 743,74 445,82
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	168,00	8,99 5,57	1 510,45 936,23
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	32,00	73,95 4,64	2 366,51 148,61
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	32,00	52,60 4,64	1 683,31 148,61
13	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" teu bronz	buc	32,00	31,26 6,81	1 000,41 217,96
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	132,00	3,99 2,79	526,21 367,81
15	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a	m	132,00	2,48	326,94

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			2,48	326,94
16	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	78,10	17,71 10,22	1 383,44 797,84
Total Tevi si armaturi						100 347,16
Incluziv salariu						10 467,59
		2. Demontari				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	78,10	4,96 4,96	387,00 387,00
18	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	128,00	3,10 3,10	396,29 396,29
19	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	132,00	15,04 9,29	1 985,32 1 226,02
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	78,10	0,62 0,62	48,30 48,30
21	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	52,00	6,61 6,61	343,56 343,56
22	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	32,00	18,19 17,18	582,18 549,90
23	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	20,00	13,79 12,80	275,87 255,96
Total Demontari						4 018,52
Incluziv salariu						3 207,03
Total			lei			104 365,68

Asigurarea sociala	24,00 %	3 281,91
Cheltuieli de transport	2,80 %	2 503,58
Cheltuieli de regie	7,10 %	7 820,73
Beneficiul	2,80 %	3 303,21
Total	100,00 +	121 275,11
TVA	20,00 %	24 255,03

Total deviz: **145 530,14**
Incluziv salariu **13 674,62**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 197 077,00 lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,98	30,96	308,98
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	550,80	30,96	17 052,75
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,56	30,96	203,10
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	98,28	30,96	3 042,74
5.	7212030022700	Sudor	h-om	60,80	30,96	1 882,37
6.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,52	30,96	108,98
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,52	30,96	108,98
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,08	28,39	30,66
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,82	25,81	640,61
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,00	25,81	412,96
		Total manopera				23 792,13

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	4,12	45,00	185,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,07	200,00	14,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,17	200,00	34,00
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,75	45,00	213,75
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,16	18,00	20,88
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,52	25,00	213,00
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,80	25,00	20,00
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,01	22,00	0,22
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,22	14,50	235,19
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	30,06	12,00	360,72
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,85	5,00	29,25
12.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,21	25,00	5,25
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,45	45,00	425,25
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	72,00	45,00	3 240,00
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	9,45	55,00	519,75
16.	25212167010001	Teava din otel d50	m	8,12	55,00	446,60
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	17,14	30,00	514,20

18.	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	85,68	13,35	1 143,83
19.	25212167170502	Teava din material plastic d25	m	24,48	18,20	445,54
20.	25212167170503	Teava din material plastic d32	m	85,68	35,00	2 998,80
21.	25212167170504	Teava din material plastic d40	m	6,12	72,00	440,64
22.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d63	m	24,72	28,50	704,52
23.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	146,26	36,20	5 294,61
24.	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	22,66	26,00	589,16
25.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,87	22,00	261,14
26.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,04	65,00	262,60
27.	25231567138111	Fiting polietilena (cot,) 1"	buc	76,76	10,00	767,60
28.	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	65,52	1,70	111,38
29.	25231567194012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	18,72	2,30	43,06
30.	25231567194013	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	65,52	4,20	275,18
31.	25231567194014	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	4,68	6,00	28,08
32.	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	6,72	1,90	12,77
33.	25231567194312	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	1,92	3,20	6,14
34.	25231567194313	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	6,72	5,20	34,94
35.	25231567194314	Cot din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	0,48	7,50	3,60
36.	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	59,64	3,30	196,81
37.	25231567194512	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	17,04	5,00	85,20
38.	25231567194513	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	59,64	10,00	596,40
39.	25231567194514	Teu din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	4,26	18,50	78,81
40.	25231567194612	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	2,64	2,00	5,28
41.	25231567194613	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	9,24	3,50	32,34
42.	25231567194614	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	0,66	6,00	3,96
43.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	36,00	10,00	360,00
44.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d63	buc	22,00	12,30	270,60
45.	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	51,00	25,00	1 275,00
46.	25231567210374	mufacompresiune d110	buc	24,00	32,00	768,00
47.	25231567210378	retinator de gips (pentru spital) d50	buc	1,00	2 125,00	2 125,00
48.	2622102438000	Lavoar cu postament	buc	28,85	550,00	15 867,50
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	9,54	750,00	7 155,00
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,45	180,00	1 701,00
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	45,23	1,37	61,97
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,32	2,00	92,64
53.	27212041112009	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie din fonta pentru canalizare d40-50	buc	10,30	8,00	82,40
54.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,04	20,00	0,80
55.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,21	45,00	9,45
56.	2811236312000	Diafragme de laminare intre flanse, Дросельная шайба d50	buc	2,00	85,00	170,00
57.	2812106306050	Profile din otel	kg	35,28	12,00	423,36
58.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,00	4,50	36,00
59.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	2,50	20,00
60.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1	buc	9,45	120,00	1 134,00

		1/4"				
61.	28751142000201	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox (lavar chirurgical), H850mm,600x1200mm, h=350mm	buc	2,02	5 500,00	11 110,00
62.	28751142000202	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox , H850mm,600x1200mm, h=350mm	buc	2,02	6 560,00	13 251,20
63.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	9,45	12,00	113,40
64.	2875114202800	Sifon pt.lavar	buc	28,56	65,00	1 856,40
65.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, rigola pentru dus din inox 700x70 mm	buc	5,15	922,00	4 748,30
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,60	15,00	489,00
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	57,12	15,00	856,80
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,45	120,00	1 134,00
69.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,20	15,00	18,00
70.	2875274123510	Dop din fonta	buc	43,20	15,00	648,00
71.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15Б16к	buc	20,40	55,00	1 122,00
72.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25Б1 6к	buc	4,08	79,00	322,32
73.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	68,00	4,75	323,00
74.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	6,00	7,50	45,00
75.	28752742040405	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	70,00	10,00	700,00
76.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus, cu gura de scurgere fixa	buc	5,00	550,00	2 750,00
77.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavar cu dn=1/2"	buc	8,00	457,00	3 656,00
78.	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavar cu dn=1/2" латунь гусак неповоротный	buc	28,00	457,00	12 796,00
79.	29131242021001	Robinet coltar	buc	65,00	45,00	2 925,00
80.	2913124204200	Rozeta din alama pt.masca robinetelor	buc	65,00	5,00	325,00
81.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,45	15,00	141,75
82.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,45	45,00	425,25
83.	29131373243021	Robinet de incendiu, cu diam. 2"	buc	2,04	475,00	969,00
84.	3220137315778	Decapant	kg	1,28	24,00	30,72
85.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=20mm ПЭП	m	90,85	5,00	454,25
86.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=25 mm ПЭП	m	25,96	8,00	207,68
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,48	13,29	6,38
88.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,15	13,29	1,99
		Total materiale de constructii				113 879,01

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,24	10,80	13,39
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,65	25,00	66,25
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	45,60	25,00	1 140,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,86	10,80	9,29
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	45,60	30,00	1 368,00
		Total utilaje de constructii				2 596,93

Total:

Total	lei	140 268,07
Asigurarea sociala	24,00 %	5 710,11
Transportarea materialelor	2,80 %	3 188,61
Total	100,00 +	149 166,79
Cheltuieli de regie	7,10 %	10 590,84
Total	100,00 +	159 757,63

Beneficiu	2,80 %	4 473,21
Total	100,00 +	164 230,84
TVA	20,00 %	32 846,16

Total deviz: **197 077,00**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta din str.T.Ciorba 1,sectiei Traumatologia
septica (bloc 1, et.6)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2
Apeduct si canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema A1, T3				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			23,95 5,57
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,96	5,57
	252121671 70501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	13,35	13,62
	252315671 94311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	1,90	0,15
	252315671 94511	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7100	3,30	2,34
	252315671 94011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7800	1,70	1,33
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	25,00	0,30
2	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			31,55 6,19
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	30,96	6,19
	252121671 70502	Teava din material plastic d25	m	1,0200	18,20	18,56
	252315671 94312	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,0800	3,20	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 94512	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7100	5,00	3,55
	252315671 94012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7800	2,30	1,79
	252315671 94612	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,1100	2,00	0,22
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	25,00	0,33
3	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			54,72 6,81
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,96	6,81
	252121671 70503	Teava din material plastic d32	m	1,0200	35,00	35,70
	252315671 94313	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,0800	5,20	0,42
	252315671 94513	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7100	10,00	7,10
	252315671 94013	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7800	4,20	3,28
	252315671 94613	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,1100	3,50	0,39
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	24,00	0,17
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	25,00	0,37
4	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			101,37 7,74
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,96	7,74
	252121671 70504	Teava din material plastic d40	m	1,0200	72,00	73,44
	252315671 94314	Cot din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	0,0800	7,50	0,60
	252315671 94514	Teu din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	0,7100	18,50	13,13
	252315671 94014	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	0,7800	6,00	4,68
	252315671 94614	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d40	buc	0,1100	6,00	0,66
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0080	24,00	0,20
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	25,00	0,42
5	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 50 mm	m			86,89 25,39
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	30,96	25,39
	252121670 10001	Teava din otel d50	m	1,0150	55,00	55,83
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	14,50	0,69
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1210	12,00	1,46
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	45,00	1,18
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	287527402 1000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	15,00	2,25
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot PPR cu fixaret) din polietilena, tevii avind diametrul de 20 mm -1"	buc			67,87 24,77
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	30,96	24,77
	252315671 38111	Fiting polietilena (cot,) 1"	buc	1,0100	10,00	10,10
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	30,00	18,00
7	RpSA43 C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			17,31 11,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,96	11,76
	287527420 40401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	1,0000	4,75	4,75
	212111730	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	8308					
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,37	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,24
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	13,29	0,01
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - 15Б16к	buc			61,67 5,57
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,96	5,57
	287527420 10001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15Б16к	buc	1,0000	55,00	56,10
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" 25Б1 6к	buc			89,56 8,98
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,96	8,98
	287527420 10002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25Б1 6к	buc	1,0000	79,00	80,58
10	SD17A	Robinet de incendiu, cu diam. 2"	buc			614,53 130,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	30,96	130,03
	291313732 43021	Robinet de incendiu, cu diam. 2"	buc	1,0000	475,00	484,50
11	TfB07B	Diafragme de laminare, montate intre flanse, avind diametrul nominal Dn 50 mm , Дросельная шайба	buc			131,06 15,33
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,5400	28,39	15,33
	281123631 2000	Diafragme de laminare intre flanse, Дросельная шайба d50	buc	1,0000	85,00	85,00
	287411582 1760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0000	4,50	18,00
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	2,50	10,00
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0060	22,00	0,11
	251320662 2068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,1060	25,00	2,63
12	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind	m			4,64 4,64

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8"-2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,96	4,64
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,95 4,95
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,96	4,95
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,55 1,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,96	1,55
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm ПЭП	m			16,24 10,84
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,96	10,84
	332051735 2231	Termoizolatia conducte D=20mm ПЭП	m	1,0300	5,00	5,41
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m			19,49 10,84
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,96	10,84
	332051735 2232	Termoizolatia conducte D=25 mm ПЭП	m	1,0300	8,00	8,65
		2. Sistema C1				
		2.1. Tevi si armaturi				
17	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm	m			38,39 8,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,96	8,67
	252121672 01601	Teava din material plastic pentru canalizare d63	m	1,0300	28,50	29,36
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0080	5,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	25,00	0,32
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			47,64 9,91
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,96	9,91
	252121672 01602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	36,20	37,29
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
19	RpSA43 F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			23,62 15,17
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	30,96	15,17
	287527420 40402	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze 2"	buc	1,0000	7,50	7,50
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,17
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,37	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,33
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	13,29	0,02
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			47,64 9,91
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,96	9,91
	252121672 01602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	36,20	37,29
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
21	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			29,39 18,58

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	30,96	18,58
	287527420 40405	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,0000	10,00	10,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,37	0,42
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,23
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	13,29	0,01
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			34,84 7,74
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,96	7,74
	252121672 01603	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	26,00	26,78
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,02
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			17,16 6,81
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,96	6,81
	252315672 10371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	10,00	10,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
24	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 63 mm	buc			20,47 7,74
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,96	7,74
	252315672 10372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d63	buc	1,0000	12,30	12,30
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0200	5,00	0,10
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	25,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,22 8,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,96	8,67
	252315672 10373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	25,00	25,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,18
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, mufacompresiune	buc			41,22 8,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,96	8,67
	252315672 10374	mufacompresiune d110	buc	1,0000	32,00	32,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. cu postament35/43*50/55*20/21 cm	buc			754,54 57,28
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,96	57,28
	262210243 8000	Lavoar cu postament	buc	1,0100	550,00	566,70
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,36
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2", coltar	buc			54,02 4,02

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	30,96	4,02
	291312420 21001	Robinet coltar	buc	1,0000	45,00	45,00
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	5,00	5,00
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2" латунь гусак неповоротный	buc			598,08 51,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,96	51,08
	291312420 13702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" латунь гусак неповоротный	buc	1,0000	457,00	457,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
30	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 40-50 mm	buc			41,46 13,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	30,96	13,00
	272120411 12009	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curature, reductie din fonta pentru canalizare d40-50	buc	1,0000	8,00	8,24
	132015733 4838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,4000	45,00	18,54
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0900	18,00	1,67
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - retinator de gips (pentru spital)	buc			2 132,11 6,81
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,96	6,81
	252315672 10378	retinator de gips (pentru spital) d50	buc	1,0000	2 125,00	2 125,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,25
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati	buc			1 585,21 145,51

1	2	3	4	5	6	7
		(persoane cu posibilitati limitate), asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,96	145,51
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	180,00	189,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	126,00
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	22,00	23,10
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,00	12,60
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	55,00	57,75
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.,alama, cartus, cu gura de scurgere fixa	buc			585,60 35,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,96	35,60
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus, cu gura de scurgere fixa	buc	1,0000	550,00	550,00
34	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox (lavuar chirurgical), H850mm,600x1200mm, h=350mm avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			5 701,74 52,63
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	30,96	52,63
	287511420 00201	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox (lavuar chirurgical), H850mm,600x1200mm,	buc	1,0000	5 500,00	5 555,00

1	2	3	4	5	6	7
		h=350mm				
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	65,00	65,65
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,15
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,31
35	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox , H850mm,600x1200mmm, h=350mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			6 772,34 52,63
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	30,96	52,63
	287511420 00202	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox , H850mm,600x1200mmm, h=350mm	buc	1,0000	6 560,00	6 625,60
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	65,00	65,65
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,15
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,31
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2" латунь	buc			598,08 51,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,96	51,08
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	457,00	457,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
37	SB24D	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 40-50 mm, rigola pentru dus 700x70 mm de inox	buc			978,82 28,17
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9100	30,96	28,17
	287511420 29051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, rigola pentru dus din inox 700x70 mm	buc	1,0000	922,00	949,66
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1150	1,37	0,16
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0450	18,00	0,83
38	SB30A	Suporti pentru sustinerea	kg			20,04

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg				6,81
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	30,96	3,41
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,1100	30,96	3,41
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,0500	12,00	13,23
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,47 2,47
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,96	2,47
		3. Demontari 3.1. Demontarea apeduct A1, T3				
40	RpIC19 C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			23,01 13,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	30,96	13,00
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,50
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	14,50	1,59
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2020	12,00	2,42
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0330	45,00	1,48
41	RpSD16 B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat ingropat cu rama	buc			7,43 7,43
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	30,96	7,43
		3.2. Demontare canalizare C1				
42	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m			24,46 24,46

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	30,96	24,46
43	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm - livnevca	m			24,46 24,46
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	30,96	24,46
		4. Lucrari de constructie				
44	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			7,85 7,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	30,96	0,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,81	7,23
45	RpCU05 C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			13,06 13,06
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	30,96	0,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	25,81	12,13
46	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,22 4,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	30,96	2,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,06
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
47	RpCU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			23,74 23,74
	712205001	Zidar	h-om	0,1000	30,96	3,10

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,81	20,65
48	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,93 ----- 6,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	30,96	4,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
Apeduct si canalizare**

Valoarea de deviz 197 077,00 lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema A1, T3				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	84,00	23,95 5,57	2 011,91 468,12
2	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	24,00	31,55 6,19	757,19 148,61
3	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	84,00	54,72 6,81	4 596,71 572,14
4	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	6,00	101,37 7,74	608,23 46,44
5	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 50 mm	m	8,00	86,89 25,39	695,10 203,10

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot PPR cu fixaret) din polietilena, tevii avind diametrul de 20 mm -1"	buc	76,00	67,87 24,77	5 157,97 1 882,37
7	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	68,00	17,31 11,76	1 177,32 800,01
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - 15Б16к	buc	20,00	61,67 5,57	1 233,46 111,46
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" 25Б1 6к	buc	4,00	89,56 8,98	358,23 35,91
10	SD17A	Robinet de incendiu, cu diam. 2"	buc	2,00	614,53 130,03	1 229,06 260,06
11	TfB07B	Diafragme de laminare, montate intre flanse, avind diametrul nominal Dn 50 mm , Дросельная шайба	buc	2,00	131,06 15,33	262,13 30,66
12	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	14,00	4,64 4,64	65,02 65,02
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	198,00	4,95 4,95	980,81 980,81
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	198,00	1,55 1,55	306,50 306,50
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm ПЭП	m	84,00	16,24 10,84	1 364,47 910,22
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m	24,00	19,49 10,84	467,74 260,06

1	2	3	4	5	6	7
Total Sistema A1, T3						21 271,85
Incluziv salariu						7 081,49
		2. Sistema C1				
		2.1. Tevi si armaturi				
17	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm	m	24,00	38,39 8,67	921,27 208,05
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	92,00	47,64 9,91	4 383,17 911,46
19	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	23,62 15,17	141,70 91,02
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	50,00	47,64 9,91	2 382,16 495,36
21	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	70,00	29,39 18,58	2 057,48 1 300,32
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	22,00	34,84 7,74	766,39 170,28
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	36,00	17,16 6,81	617,75 245,20
24	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 63 mm	buc	22,00	20,47 7,74	450,33 170,28
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	51,00	34,22 8,67	1 745,31 442,11
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, mufacompresiune	buc	24,00	41,22 8,67	989,25 208,05

1	2	3	4	5	6	7
27	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. cu postament 35/43*50/55*20/21 cm	buc	28,00	754,54 57,28	21 127,03 1 603,73
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2", coltar	buc	65,00	54,02 4,02	3 511,61 261,61
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2" латунь гусак неповоротный	buc	28,00	598,08 51,08	16 746,35 1 430,35
30	SB02B	Piesa de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 40-50 mm	buc	10,00	41,46 13,00	414,57 130,03
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - retinator de gips (pentru spital)	buc	1,00	2 132,11 6,81	2 132,11 6,81
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	9,00	1 585,21 145,51	14 266,91 1 309,61
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., alama, cartus, cu gura de scurgere fixa	buc	5,00	585,60 35,60	2 928,02 178,02
34	SC05A	Chiuveta cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox (lavuar chirurgical), H850mm, 600x1200mm, h=350mm avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	5 701,74 52,63	11 403,48 105,26
35	SC05A	Chiuveta cu 2 despartituri din inox cu masi si picioare din inox , H850mm, 600x1200mm, h=350mm, avind teava de scurgere din material	buc	2,00	6 772,34 52,63	13 544,68 105,26

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida				
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2" латунь	buc	8,00	598,08 51,08	4 784,67 408,67
37	SB24D	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 40-50 mm, rigola pentru dus 700x70 mm de inox	buc	5,00	978,82 28,17	4 894,12 140,87
38	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	32,00	20,04 6,81	641,32 217,96
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	17,40	2,47 2,47	43,03 43,03
Total Tevi si armaturi						110 892,71
Incluziv salariu						10 183,34
Total Sistema C1						110 892,71
Incluziv salariu						10 183,34
		3. Demontari				
		3.1. Demontarea apeduct A1, T3				
40	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	144,00	23,01 13,00	3 312,97 1 872,46
41	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat ingropat cu rama	buc	2,00	7,43 7,43	14,86 14,86
Total Demontarea apeduct A1, T3						3 327,83
Incluziv salariu						1 887,32
		3.2. Demontare canalizare C1				
42	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de	m	84,00	24,46	2 054,51

1	2	3	4	5	6	7
		legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm			24,46	2 054,51
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm - livnevca	m	50,00	24,46 24,46	1 222,92 1 222,92
Total Demontare canalizare C1						3 277,43
Incluziv salariu						3 277,43
Total Demontari						6 605,26
Incluziv salariu						5 164,75
		4. Lucrari de constructie				
44	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	42,00	7,85 7,85	329,54 329,54
45	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	14,00	13,06 13,06	182,83 182,83
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	56,00	5,22 4,23	292,47 236,99
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,00	23,74 23,74	474,88 474,88
48	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,00	10,93 6,92	218,53 138,31
Total Lucrari de constructie						1 498,25
Incluziv salariu						1 362,55
Total			lei		140 268,07	
Asigurarea sociala			24,00 %		5 710,11	
Transportarea materialelor			2,80 %		3 188,61	
Total			100,00 +		149 166,79	
Cheltuieli de regie			7,10 %		10 590,84	

Total	100,00 +	159 757,63
Beneficiu	2,80 %	4 473,21
Total	100,00 +	164 230,84
TVA	20,00 %	32 846,16
Total deviz:		197 077,00
Incluziv salariu		23 792,13

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Ventilarea, Conditionare

Valoarea de deviz 16 482,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,49	30,96	974,94
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,73	30,96	22,60
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	13,32	30,96	412,39
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,76	30,96	1 416,73
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,01	25,81	51,87
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,31	25,81	8,00
		Total manopera				2 886,53

Materiale:

1.	1-1	Ventilator Vents 125 M	шт.	2,00	750,00	1 500,00
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,15	25,00	3,75
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,24	25,00	6,00
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	15,50	3,71
5.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,40	45,00	18,00
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,51	14,50	7,39
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,49	12,00	5,88
8.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,52	30,00	15,60
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,50	1,35	45,23
10.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	22,18	16,00	354,88
11.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,65	12,00	79,80
12.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,56	20,00	11,20
13.	28112363062001	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200x300 reglabil	шт.	8,00	82,00	656,00
14.	28112363062002	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG 150x150 reglabil	шт.	4,00	65,00	260,00
15.	28112363062003	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG 200x200 reglabil	шт.	17,00	68,00	1 156,00
16.	28112363062004	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG300x200 reglabil	шт.	5,00	80,00	400,00
17.	28112363062005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime	шт.	14,00	75,00	1 050,00

		cu jaluzele, vopsite RAG 250x250 reglabil				
18.	28112363062006	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite , pentru usa MV 450 R Vens	шт.	8,00	75,00	600,00
19.	28112363062007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite , pentru usa MV 125 VJ Vens	шт.	6,00	75,00	450,00
20.	28112363062008	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite , EHA 22-55	шт.	5,00	250,00	1 250,00
21.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	78,86	0,25	19,71
22.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	44,00	0,30	13,20
23.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	шт.	52,00	0,60	31,20
24.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	26,00	3,45	89,70
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	96,00	0,15	14,40
26.	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	26,00	0,67	17,42
27.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	78,86	0,10	7,89
28.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,04	28,00	1,12
29.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	78,86	0,25	19,71
30.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	10,05	28,00	281,40
31.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,05	5,00	0,25
32.	4100126202818	Apa	m3	0,08	13,29	1,06
33.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	шт.	0,01	350,00	3,50
		Total materiale de construcții				8 374,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,34	10,80	3,67
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,50	30,00	15,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,70	5,00	13,50
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	20,00	4,00
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,40	180,00	72,00
		Total utilaje de construcții				108,17

Total:

Total	lei	13 735,41
TVA	20,00 %	2 747,08

Total deviz:

16 482,49

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP Institutul de Medicina Urgenta
**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina
 Urgenta din str.T.Ciorba 1,sectiei Traumatologia
 septica (bloc 1, et.6)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4

Ventilarea, Conditionare (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	шт.			750,00
						0,00
	1-1	Ventilator Vents 125 M	шт.	1,0000	750,00	750,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	шт.			671,91
						522,61
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	30,96	522,61
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2200	12,00	2,64
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,50
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	14,50	2,61
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	шт.	48,0000	0,15	7,20
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	шт.	13,0000	0,67	8,71
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	20,00	3,60
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	45,00	9,00
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	22,0000	0,30	6,60
	287411582 0285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	шт.	26,0000	0,60	15,60
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	13,0000	3,45	44,85
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	180,00	36,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	5,00	6,00
		3. Lucrari santehnice				
3	RCsB29 K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	шт.			25,08 15,30
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3640	30,96	11,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	25,81	4,00
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	шт.	0,0070	350,00	1,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0378	13,29	0,53
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	30,00	7,50
4	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			180,00 76,13
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	30,96	76,13
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	12,00	0,12
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,35
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,0100	5,00	0,05
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	25,00	1,23
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	28,00	0,23
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,00	16,35
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,50	0,44
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,50	0,09
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	16,0000	0,25	4,04
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	20,00	0,82
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,00	72,72
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	16,0000	0,10	1,62
	287411581	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	16,0000	0,25	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	9963					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,80	0,75
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 reglabil	шт.			102,20 15,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	281123630 62001	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200x300 reglabil	шт.	1,0000	82,00	82,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150 mm reglabil	шт.			85,20 15,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	281123630 62002	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG 150x150 reglabil	шт.	1,0000	65,00	65,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200 reglabil	шт.			88,20 15,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	281123630 62003	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG 200x200 reglabil	шт.	1,0000	68,00	68,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,67

1	2	3	4	5	6	7
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x200 reglabil	шт.			100,20 15,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	28112363062004	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG300x200 reglabil	шт.	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 250x250 reglabil	шт.			95,20 15,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	28112363062005	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite RAG 250x250 reglabil	шт.	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 450 R Vents	шт.			95,20 15,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	28112363062006	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite , pentru usa MV 450 R Vents	шт.	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	шт.			95,20 15,33

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie MV 125 VJ Vents				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,78
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	281123630 62007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite , pentru usa MV 125 VJ Vents	шт.	1,0000	75,00	75,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, EHA 22-55	шт.			270,20 15,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,96	14,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	281123630 62008	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite , EHA 22-55	шт.	1,0000	250,00	250,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
13	RpVC40 A	Demontarea -montarea bloc interior fara pret avind greutatea totala de 50-200 kg	шт.			140,30 137,46
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	30,96	137,46
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0700	15,50	1,08
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Ventilarea, Conditionare

Valoarea de deviz 16 482,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	шт.	2,00	750,00 0,00	1 500,00 0,00
Total					lei	1 500,00
Depozitarea					1,20 %	18,00
Total Utilaj						1 518,00
Incluziv salariu						0,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	шт.	2,00	671,91 522,61	1 343,83 1 045,21
Total					lei	1 343,83
Asigurarea sociala					24,00 %	250,85
Cheltuieli de transport					2,80 %	5,90
Cheltuieli de regie					46,00 %	480,80
Beneficiul					2,80 %	58,28
Total Lucrari de montare						2 139,66
Incluziv salariu						1 045,21
		3. Lucrari santehnice				

1	2	3	4	5	6	7
3	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	шт.	2,00	25,08 15,30	50,16 30,60
4	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,88	180,00 76,13	878,38 371,52
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 reglabil	шт.	8,00	102,20 15,32	817,60 122,60
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150 mm reglabil	шт.	4,00	85,20 15,32	340,80 61,30
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200 reglabil	шт.	17,00	88,20 15,33	1 499,40 260,53
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x200 reglabil	шт.	5,00	100,20 15,33	501,01 76,63
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 250x250 reglabil	шт.	14,00	95,20 15,33	1 332,81 214,56
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 450 R Vents	шт.	8,00	95,20 15,32	761,60 122,60
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MV 125 VJ Vents	шт.	6,00	95,20 15,33	571,21 91,96
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, EHA 22-55	шт.	5,00	270,20 15,33	1 351,01 76,63
13	RpVC40A	Demontarea -montarea bloc interior fara pret avind greutatea totala de 50-200 kg	шт.	3,00	140,30 137,46	420,89 412,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			8 524,87
		Asigurarea sociala	24,00 %			441,92
		Cheltuieli de transport	2,80 %			186,57
		Cheltuieli de regie	7,10 %			649,90
		Beneficiul	2,80 %			274,49
		Total Lucrari santehnice				10 077,75
		Incluziv salariu				1 841,32
		Total	lei			13 735,41
		TVA	20,00 %			2 747,08

Total deviz: **16 482,49**
Incluziv salariu **2 886,53**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Iluminat electric

Valoarea de deviz 463 609,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 677,94	30,96	82 909,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	75,84	30,96	2 348,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,06	30,96	1 023,54
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,26	25,81	1 245,59
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	240,00	25,81	6 194,40
		Total manopera				93 720,61

Materiale:

1.	1-3	Automat BH-63-3P-63A	buc	3,00	85,50	256,50
2.	10	Sina nula N 24 cleme	buc	6,00	15,00	90,00
3.	100	Caflu VVG ng 5x2,5mm	m	180,00	23,00	4 140,00
4.	101	Manson cuplare sect 16x35mm	buc	19,00	12,00	228,00
5.	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,02	16,00	0,32
6.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,01	25 000,00	250,00
7.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 500,00	0,00
8.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00	15 000,00	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	2 500,00	0,00
11.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,23	9 500,00	2 185,00
12.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	25 000,00	0,00
13.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,03	35 000,00	1 050,00
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,51	9 500,00	4 845,00
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	2 500,00	0,00
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	67,45	35,00	2 360,75
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,20	25,00	5,00
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	33,13	35,00	1 159,55
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	333,81	12,00	4 005,72
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	92,73	10,00	927,30
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	333,81	5,00	1 669,05
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,97	35,00	33,95
23.	1019852	Vopsea	kg	16,79	30,00	503,70
24.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	30,00	25,00	750,00
25.	11	Sina nula PE 24 cleme	buc	6,00	15,00	90,00
26.	111	Dulap ИДН-24(3)	buc	4,00	675,00	2 700,00

27.	112	Dulap dc distributie ЩРН 12(3)	buc	2,00	320,00	640,00
28.	14	Automat BH-63-3P-40A	buc	2,00	85,50	171,00
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	200,00	38,00
30.	16	Automat AVDT-63 16A	buc	15,00	290,00	4 350,00
31.	18	AVDT63 2p 320	buc	4,00	300,00	1 200,00
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,15	9 500,00	1 425,00
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	518,36	2,00	1 036,72
34.	31	Automat BH-63-3P-25 A	buc	1,00	85,50	85,50
35.	34	Automat BA47-63-3P 10 A	buc	1,00	65,00	65,00
36.	38	Automat AVDT-63 10 A	buc	2,00	290,00	580,00
37.	4	Automat BA-47-63-1P-C16	buc	13,00	35,00	455,00
38.	40	Limitator tensiune OPIB-C	buc	1,00	600,00	600,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,19	13,29	42,40
40.	44	Priza EERI6 -028-10	buc	156,00	34,00	5 304,00
41.	46	Priza EER 16- 128- 10 cu 2 locuri	buc	8,00	75,00	600,00
42.	48	Priza de flsa Ps32-006	buc	3,00	85,00	255,00
43.	49	Furca B32-001	buc	1,00	15,00	15,00
44.	50	Rama cu 2 locuri EEM-G-302-10	buc	60,00	22,00	1 320,00
45.	5009031	Scoabe	10 buc	609,60	4,00	2 438,40
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,56	11,20	51,07
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 059,24	0,50	529,62
48.	5009062	Papuci de cablu	buc	347,70	0,50	173,85
49.	5009070	Racordari	10 buc	3,00	25,00	75,00
50.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	115,00	1,20	138,00
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,13	10,00	1,30
52.	5009109	Cirlig	buc	148,92	0,50	74,46
53.	5009113	Prezoane	buc	26,52	0,50	13,26
54.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,13	150,00	169,50
55.	5009129	Priza de tavan	100 buc	4,03	12,50	50,37
56.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,62	25,00	65,50
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	15,59	10,00	155,90
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,14	25,00	3,50
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,04	60,00	62,40
60.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	26,89	100,00	2 689,00
61.	5009816	Fisie de montaj	m	1 101,60	3,00	3 304,80
62.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	9 500,00	0,00
63.	51	Rama cu 3 locuri EEM-G-303-10	buc	10,00	45,00	450,00
64.	52	Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	160,00	3,00	480,00
65.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,20	250,00	300,00
66.	53	Коробка ответвительная У995У3	buc	25,00	25,00	625,00
67.	54	Коробка ответвительная У996У3	buc	15,00	25,00	375,00
68.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	79,80	14,50	1 157,10
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,96	35,00	33,60
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,73	60,00	223,80
71.	55	Коробка распаечная КП-2 У3	buc	90,00	5,00	450,00
72.	57	Furtun metalic d28mm	buc	250,00	19,20	4 800,00
73.	59	Furlun metalic d32mm	m	50,00	26,25	1 312,50
74.	60	Consola 340x54	buc	30,00	45,00	1 350,00
75.	61	Profi l 36x2000x1,5 У33-у-1,5	buc	6,00	75,00	450,00
76.	62	scoaba универсала tavan art1	buc	15,00	1,00	15,00
77.	64	Cablu VVG ng 3x2,5mm	m	2 600,00	16,67	43 342,00
78.	65	Cablu VVG ng 3x6mm	m	140,00	38,50	5 390,00
79.	7	Automat BA-47-63-1P-C6	buc	12,00	20,00	240,00
80.	74	Рапou LED 40 WT	buc	73,00	320,00	23 360,00
81.	76	Corp iluminat НПО lx9LED cu lampi	buc	69,00	185,00	12 765,00
82.	78	Corp iluminat НПО lx9LED cu lampi	buc	138,00	185,00	25 530,00
83.	80	Indicator de perete EMIO3 cu lampi	buc	3,00	120,00	360,00
84.	82	Corp iluminat OPL 2x18 LED 120cm cu lampi	buc	13,00	285,00	3 705,00

85.	85	Intreruptor cu o clapa la scara	buc	110,00	50,00	5 500,00
86.	87	Intreruptor cu o clapa C16-122-650	buc	40,00	30,00	1 200,00
87.	89	Intreruptor cu doua clape C56-124-650	buc	30,00	32,00	960,00
88.	9	Automat BA-47-63-1P-C10	buc	1,00	35,00	35,00
89.	9-1	Automat BA-47-63-1P-B10	buc	14,00	35,00	490,00
90.	90	Коробка установочная КУВ-1 М УХЛЗ	buc	130,00	3,75	487,50
91.	91	Коробка ответвительная У1 97	buc	350,00	3,00	1 050,00
92.	92	Коробка ответвительная У995У3	buc	45,00	15,00	675,00
93.	97	Cablu VVG ng 2x1,5mm	m	150,00	7,13	1 069,50
94.	99	Cablu VVG ng 4x2,5mm	m	410,00	19,60	8 036,00
Total materiale de construcții						201 845,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,45	150,00	2 617,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,20	3,50	25,20
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,20	2,50	18,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	941,99	2,50	2 354,98
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	157,52	2,20	346,54
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	30,00	39,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	15,00	19,80
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,35	180,00	63,00
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,57	10,80	70,96
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,88	10,80	52,70
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,51	2,50	13,77
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	68,43	15,00	1 026,45
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	208,69	10,00	2 086,90
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,70	15,00	40,50
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,80	220,00	3 916,00
Total utilaje de construcții						12 691,90

Total:

Total	lei	386 341,00
TVA	20,00 %	77 268,20

Total deviz:

463 609,20

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP Institutul de Medicina Urgenta
**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina
 Urgenta din str.T.Ciorba 1,sectiei Traumatologia
 septica (bloc 1, et.6)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 5

Iluminat electric (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИҚН-24	buc			118,34 73,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,96	73,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,20	1,56
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
2	08-03-52 1-15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-63A	buc			125,00 87,00
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,96	87,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	25,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	150,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	220,00	0,00
3		Automat BH-63-3P-63A	buc			85,50 0,00
	1-3	Automat BH-63-3P-63A	buc	1,0000	85,50	85,50
4	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-C16	buc			89,14 48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	7,31
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,51
5		Automat BA-47-63-1P-C16	buc			35,00 0,00
	4	Automat BA-47-63-1P-C16	buc	1,0000	35,00	35,00
6	08-03-52	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc			80,72

1	2	3	4	5	6	7
	6-1	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-C6				48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
7		Automat BA-47-63-1P-C6	buc			20,00
						0,00
	7	Automat BA-47-63-1P-C6	buc	1,0000	20,00	20,00
8	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-C10	buc			81,18
						48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
9		Automat BA-47-63-1P-C10	buc			35,00
						0,00
	9	Automat BA-47-63-1P-C10	buc	1,0000	35,00	35,00
10		Sina nula N 24 cleme	buc			15,00
						0,00
	10	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
11		Sina nula PE 24 cleme	buc			15,00
						0,00
	11	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
12	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИҚРН-24	buc			118,34
						73,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,96	73,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,20	1,56
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
13	08-03-52 1-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-40A	buc			125,00
						87,00
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,96	87,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	25,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	150,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	220,00	0,00
14		Automat BH-63-3P-40A	buc			85,50
						0,00
	14	Automat BH-63-3P-40A	buc	1,0000	85,50	85,50
15	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A AVDT-63	buc			92,30
						48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,07
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	10,56
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,49
16		Automat AVDT-63 16A	buc			290,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	16	Automat AVDT-63 16A	buc	1,0000	290,00	290,00
17	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32A AVDT63 2p 320	buc			125,06 71,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,96	71,83
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	60,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	150,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	220,00	2,20
18		Automat AVDT63 2p 32 0	buc			300,00 0,00
	18	AVDT63 2p 320	buc	1,0000	300,00	300,00
19		Sina nula N 24 cleme	buc			15,00 0,00
	10	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
20		Sina nula PE 24 cleme	buc			15,00 0,00
	11	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
21	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc			118,34 73,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,96	73,38

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,20	1,56
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
22	08-03-52 1-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-40A	buc			125,00 87,00
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,96	87,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	25,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	150,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	220,00	0,00
23		Automat BH-63-3P-40A	buc			85,50 0,00
	14	Automat BH-63-3P-40A	buc	1,0000	85,50	85,50
24	08-03-52 6-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32A AVDT63 2p 320	buc			154,27 71,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,96	71,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	31,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	60,00	2,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	150,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	220,00	0,73
25		Automat AVDT63 2p 320	buc			300,00 0,00
	18	AVDT63 2p 320	buc	1,0000	300,00	300,00
26	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A AVDT-63	buc			97,45 48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	15,83
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,0020	150,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,37
27		Automat AVDT-63 16A	buc			290,00 0,00
	16	Automat AVDT-63 16A	buc	1,0000	290,00	290,00
28		Sina nula N 24 cleme	buc			15,00 0,00
	10	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
29		Sina nula PE 24 cleme	buc			15,00 0,00
	11	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
30	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc			118,34 73,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,96	73,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,20	1,56
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
31		Automat BH-63-3P-25 A	buc			85,50 0,00
	31	Automat BH-63-3P-25 A	buc	1,0000	85,50	85,50
32		Automat BH-63-3P-25A	buc			0,00 0,00
	31	Automat BH-63-3P-25 A	buc	0,0000	85,50	0,00
33	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-63-3P 10 A	buc			81,18 48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
34		Automat BA47-63-3P 10 A	buc			65,00 0,00
	34	Automat BA47-63-3P 10 A	buc	1,0000	65,00	65,00
35		Automat BA-47-63-1P-C6	buc			20,00 0,00
	7	Automat BA-47-63-1P-C6	buc	1,0000	20,00	20,00
36		Automat BA-47-63-1P-C6	buc			20,00 0,00
	7	Automat BA-47-63-1P-C6	buc	1,0000	20,00	20,00
37	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A AVDT-63 10 A	buc			80,72 48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
38		Automat AVDT-63 10 A	buc			290,00 0,00
	38	Automat AVDT-63 10 A	buc	1,0000	290,00	290,00
39	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare OPIB-C	buc			35,38 34,68
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,96	34,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,00
40		Limitator tensiune OPIB-C	buc			600,00 0,00
	40	Limitator tensiune OPIB-C	buc	1,0000	600,00	600,00
41		Sina nula N 24 cleme	buc			15,00 0,00
	10	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
42		Sina nula PE 24 cleme	buc			15,00 0,00
	11	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
43	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa EER 16 -028-10	100 buc			1 322,77 1 179,65
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,96	1 179,65
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	5,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,46
44		Priza EER16 -028-10	buc			34,00 0,00
	44	Priza EER16 -028-10	buc	1,0000	34,00	34,00

1	2	3	4	5	6	7
45	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa doua locuri EER 16-128-10	100 buc			1 306,38 1 180,38
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,96	1 180,38
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	0,00
46		Priza EER 16- 128- 10 cu 2 locuri	buc			75,00 0,00
	46	Priza EER 16- 128- 10 cu 2 locuri	buc	1,0000	75,00	75,00
47	08-03-59 1-11	Priza de fisa tripolara Ps32-006	100 buc			2 616,00 2 270,33
	1	Muncitor	h-om	73,4000	30,96	2 270,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	9 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	12,00	244,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,00	101,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	150,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	220,00	0,00
48		Priza de flsa Ps32-006	buc			85,00 0,00
	48	Priza de flsa Ps32-006	buc	1,0000	85,00	85,00
49		Furca B32-001	buc			15,00 0,00
	49	Furca B32-001	buc	1,0000	15,00	15,00
50		Rama cu 2 locuri EEM-G-302-10	buc			22,00 0,00
	50	Rama cu 2 locuri EEM-G-302-10	buc	1,0000	22,00	22,00
51		Rama cu 3 locuri EEM-G-303-10	buc			45,00 0,00
	51	Rama cu 3 locuri EEM-G-303-10	buc	1,0000	45,00	45,00
52		Коробка установочная КУВ-ІМ УХЛ3	buc			3,00 0,00
	52	Коробка установочная КУВ-ІМ УХЛ3	buc	1,0000	3,00	3,00
53		Коробка ответвительная У995У3	buc			25,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	53	Коробка ответвительная У995У3	buc	1,0000	25,00	25,00
54		Коробка ответвительная У996У3	buc			25,00 0,00
	54	Коробка ответвительная У996У3	buc	1,0000	25,00	25,00
55		Коробка распаечная КП-2 У3	buc			5,00 0,00
	55	Коробка распаечная КП-2 У3	buc	1,0000	5,00	5,00
56	08-02-41 1-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 28 mm	100 m			2 706,77 1 074,31
	1	Muncitor	h-om	34,7000	30,96	1 074,31
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	100,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	20 000,00	80,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	9 500,00	494,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	12,00	261,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	25,00	250,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	4,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	1,20	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	2,20	39,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	220,00	48,40
57		Furtun metalic d28mm	M			19,20 0,00
	57	Furtun metalic d28mm	buc	1,0000	19,20	19,20
58	08-02-41 1-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m			2 603,20 1 074,32
	1	Muncitor	h-om	34,7000	30,96	1 074,32
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	20 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	9 500,00	570,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	37,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	12,00	261,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00

1	2	3	4	5	6	7
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	25,00	250,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	4,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	1,20	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	2,20	39,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	220,00	48,40
59		Furlun metalic d32mm	M			26,25 0,00
	59	Furlun metalic d32mm	M	1,0000	26,25	26,25
60		Consola 340x54	buc			45,00 0,00
	60	Consola 340x54	buc	1,0000	45,00	45,00
61		Profil 36x2000x1,5 Y33-y-1,5	buc			75,00 0,00
	61	Profil 36x2000x1,5 Y33-y-1,5	buc	1,0000	75,00	75,00
62		Scoaba universala tavan art1	buc			1,00 0,00
	62	scoaba unichersala tavan art1	buc	1,0000	1,00	1,00
63	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			672,45 383,90
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,96	383,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	2 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	250,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	3,50	10,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,50	7,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	86,17
64		Cablu VVG ng 3x2,5mm	M			16,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	64	Cablu VVG ng 3x2,5mm	M	1,0000	16,67	16,67
65		Cablu VVG ng 3x6mm	M			38,50
						0,00
	65	Cablu VVG ng 3x6mm	M	1,0000	38,50	38,50
		1.2. Iluminat electric				
66	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-123	buc			118,33
						73,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,96	73,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,20	1,56
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
67	08-03-52 1-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-63A	buc			126,72
						87,00
	1	Muncitor	h-om	2,8100	30,96	87,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	25,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	150,00	0,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	15,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	220,00	1,10
68		Automat BH-63-3P-63A	buc			85,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1-3	Automat BH-63-3P-63A	buc	1,0000	85,50	85,50
69	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-B10	buc			88,51 48,30
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,96	48,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,07
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	6,79
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	2,20	0,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,47
70		Automat BA-47-63-1P-B10	buc			35,00 0,00
	9-1	Automat BA-47-63-1P-B10	buc	1,0000	35,00	35,00
71		Sina nula N 24 cleme	buc			15,00 0,00
	10	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
72		Sina nula PE 24 cleme	buc			15,00 0,00
	11	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
73	08-03-59 4-8	Corp de iluminat cu lampi panou LED 40wT montat separat pe suspensii (bare),	100 buc			7 675,38 5 727,60
	1	Muncitor	h-om	185,0000	30,96	5 727,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,50	25,51
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	25,00	77,40

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2700	150,00	641,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,6000	2,50	161,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2700	220,00	940,27
74		Панюу LED 40 WT	buc			320,00 0,00
	74	Панюу LED 40 WT	buc	1,0000	320,00	320,00
75	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НПО 2x9 LED	100 buc			3 822,58 2 733,90
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,96	2 733,90
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,87
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	11,20	22,88
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	12,50	12,68
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	150,00	204,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,50	106,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	383,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	299,71
76		Corp iluminat НПО 1x9LED cu lampi	buc			185,00 0,00
	76	Corp iluminat НПО 1x9LED cu lampi	buc	1,0000	185,00	185,00
77	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa 2x9 LED	100 buc			3 822,91 2 733,68
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,96	2 733,68
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	11,20	22,88
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	12,50	12,77
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	1,3600	150,00	204,35

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,50	106,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	299,71
78		Corp iluminat HΠO 1x9LED cu lampi	buc			185,00
						0,00
	78	Corp iluminat HΠO 1x9LED cu lampi	buc	1,0000	185,00	185,00
79	08-03-59 3-10	Indicatori de iluminat de perete EM103	100 buc			3 530,67
						3 044,33
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,96	3 044,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	9 500,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠΙΣΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	60,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	150,00	150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	2,20	56,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	220,00	220,00
80		Indicator de perete EMIO3 cu lampi	buc			120,00
						0,00
	80	Indicator de perete EMIO3 cu lampi	buc	1,0000	120,00	120,00
81	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ,0PL 2x18 LED 120cm	100 buc			4 971,46
						3 591,38
	1	Muncitor	h-om	116,0000	30,96	3 591,38
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,50	26,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	69,23
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	180,00	484,62
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,50	105,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	220,00	592,31
82		Corp iluminat OPL 2x18 LED 120cm cu lampi	buc			285,00
						0,00
	82	Corp iluminat OPL 2x18 LED 120cm cu lampi	buc	1,0000	285,00	285,00
83	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru	100 buc			3 828,19
						2 734,12

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa lampa bactericida fara pret				
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,96	2 734,13
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,63
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	11,20	23,13
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	12,50	12,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	150,00	206,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,50	105,94
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	302,50
84	08-03-59 1-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa la scara	100 buc			1 499,83 1 222,92
	1	Muncitor	h-om	39,5000	30,96	1 222,92
	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0,00016	25 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,18
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	60,00	6,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	150,00	4,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	220,00	6,00
85		Intreruptor cu o clapa la scara	buc			50,00 0,00
	85	Intreruptor cu o clapa la scara	buc	1,0000	50,00	50,00
86	08-03-59 1-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-650	100 buc			1 066,40 996,90
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,96	996,90
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	7,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	11,00
87		Intrerupator cu o clapa C16-122-650	buc			30,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	87	Întreruptor cu o clapă C16-122-650	buc	1,0000	30,00	30,00
88	08-03-59 1-5	Întreruptor cu două clapă, tip neîngropat, la instalatie închisă C56- 124-650	100 buc			1 078,83 1 015,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,96	1 015,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	7,33
89		Întreruptor cu două clapă C56-124-650	buc			32,00 0,00
	89	Întreruptor cu două clapă C56-124-650	buc	1,0000	32,00	32,00
90		Коробка установочная КУВ-І М УХЛЗ	buc			3,75 0,00
	90	Коробка установочная КУВ-І М УХЛЗ	buc	1,0000	3,75	3,75
91		Коробка ответвительная УІ 97	buc			3,00 0,00
	91	Коробка ответвительная УІ 97	buc	1,0000	3,00	3,00
92		Коробка ответвительная У995У3	buc			15,00 0,00
	92	Коробка ответвительная У995У3	buc	1,0000	15,00	15,00
93	08-03-54 5-5	Cutie cu cleme, montată pe construcție pe perete sau coloană, pentru cabluri sau conductori, secțiune, pînă la 10 mm ² , cantitate cleme, pînă la 4N810	buc			141,25 74,30
	1	Muncitor	h-om	2,4000	30,96	74,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0020	25,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,4900	35,00	17,15
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,79
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0080	35,00	0,28
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30	kg	0,0240	60,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	150,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	2,20	0,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	220,00	0,64
94	08-02-40 1-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 467,83 1 597,54
	1	Muncitor	h-om	51,6000	30,96	1 597,54
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	9 500,00	66,28
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	35 000,00	40,70
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 500,00	99,42
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	12,00	54,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	10,00	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	4,00	66,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,50	12,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	10,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	60,00	1,81
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	100,00	83,02
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	3,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	2,50	61,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	2,20	5,43
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	220,00	55,00
95	08-02-40 1-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 462,41 1 597,54
	1	Muncitor	h-om	51,6000	30,96	1 597,54
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	9 500,00	67,86
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	35 000,00	29,41
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 500,00	103,78
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,25

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	12,00	54,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	10,00	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	4,00	66,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,50	12,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	10,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	60,00	1,79
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	100,00	82,98
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	3,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	2,50	61,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	2,20	5,43
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	220,00	55,00
96	08-02-16 6-2	Manson de cuplare, din plumb, cu carcasa de protectie, pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, cu umplerea carcasei cu masa, sectiunea conductorilor, pina la: 35 mm ²	buc			341,01 265,02
	1	Muncitor	h-om	8,5600	30,96	265,02
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0008	16,00	0,02
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00002	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	10,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	60,00	0,16
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,2000	14,50	60,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
97		Cablu VVG ng 2x1,5mm	M			7,13 0,00
	97	Cablu VVG ng 2x1,5mm	M	1,0000	7,13	7,13
98		Cablu VVG ng 3x2,5mm	M			16,67 0,00
	64	Cablu VVG ng 3x2,5mm	M	1,0000	16,67	16,67
99		Cablu VVG ng 4x2,5mm	M			19,60 0,00
	99	Cablu VVG ng 4x2,5mm	M	1,0000	19,60	19,60
100		Cablu VVG ng 5x2,5mm	M			23,00 0,00
	100	Cablu VVG ng 5x2,5mm	M	1,0000	23,00	23,00

1	2	3	4	5	6	7
101		Manson cuplare sect 16x35mm	buc			12,00 0,00
	101	Manson cuplare sect 16x35mm	buc	1,0000	12,00	12,00
		1.3. Lucrari de montare				
102	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,81 6,81
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,96	6,81
103	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,86 1,86
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,96	1,86
104	RpEG17 C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc			11,77 11,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	30,96	11,77
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	M			23,74 23,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	30,96	3,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,81	20,65
106	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	M			10,93 6,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	30,96	4,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
107	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari,	buc			7,85

1	2	3	4	5	6	7
		in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime				7,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	30,96	0,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,81	7,23
108	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,22 4,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	30,96	2,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,06
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
109	RpCU05 C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			13,06 13,06
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	30,96	0,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	25,81	12,13
110	RpCU05 C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,61 6,61
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	30,96	0,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,81	5,68
		3. Utilaj				
111		Dulap ИЦПН-24(3)	buc			675,00 0,00
	111	Dulap ИЦПН-24(3)	buc	1,0000	675,00	675,00
112		Dulap dc distributie ИЦПН 12(3)	buc			320,00 0,00
	112	Dulap dc distributie ИЦПН 12(3)	buc	1,0000	320,00	320,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5
Iluminat electric

Valoarea de deviz 463 609,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc	1,00	118,34 73,38	118,34 73,38
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-63A	buc	1,00	125,00 87,00	125,00 87,00
3		Automat BH-63-3P-63A	buc	1,00	85,50 0,00	85,50 0,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-C16	buc	13,00	89,14 48,30	1 158,81 627,87
5		Automat BA-47-63-1P-C16	buc	13,00	35,00 0,00	455,00 0,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-C6	buc	2,00	80,72 48,30	161,45 96,60
7		Automat BA-47-63-1P-C6	buc	2,00	20,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-C10	buc	1,00	81,18 48,30	81,18 48,30
9		Automat BA-47-63-1P-C10	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
10		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
11		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc	1,00	118,34 73,38	118,34 73,38
13	08-03-521-15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-40A	buc	1,00	125,00 87,00	125,00 87,00
14		Automat BH-63-3P-40A	buc	1,00	85,50 0,00	85,50 0,00
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A AVDT-63	buc	9,00	92,30 48,30	830,71 434,68
16		Automat AVDT-63 16A	buc	9,00	290,00 0,00	2 610,00 0,00
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32A AVDT63 2p 320	buc	1,00	125,06 71,83	125,06 71,83
18		Automat AVDT63 2p 32 0	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
19		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
20		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc	1,00	118,34 73,38	118,34 73,38
22	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-40A	buc	1,00	125,00 87,00	125,00 87,00
23		Automat BH-63-3P-40A	buc	1,00	85,50 0,00	85,50 0,00
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32A AVDT63 2p 320	buc	3,00	154,27 71,83	462,81 215,48
25		Automat AVDT63 2p 320	buc	3,00	300,00 0,00	900,00 0,00
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A AVDT-63	buc	6,00	97,45 48,30	584,70 289,79
27		Automat AVDT-63 16A	buc	6,00	290,00 0,00	1 740,00 0,00
28		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
29		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc	1,00	118,34 73,38	118,34 73,38
31		Automat BH-63-3P-25 A	buc	1,00	85,50 0,00	85,50 0,00
32		Automat BH-63-3P-25A	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-63-3P 10 A	buc	1,00	81,18 48,30	81,18 48,30
34		Automat BA47-63-3P 10 A	buc	1,00	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
35		Automat BA-47-63-IP-C6	buc	5,00	20,00 0,00	100,00 0,00
36		Automat BA-47-63-IP-C6	buc	5,00	20,00 0,00	100,00 0,00
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A AVDT-63 10 A	buc	2,00	80,72 48,30	161,45 96,60
38		Automat AVDT-63 10 A	buc	2,00	290,00 0,00	580,00 0,00
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare OPIB-C	buc	1,00	35,38 34,68	35,38 34,68
40		Limitator tensiune OPIB-C	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
41		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
42		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa EER 16 -028-10	100 buc	1,56	1 322,77 1 179,65	2 063,52 1 840,26
44		Priza EER16 -028-10	buc	156,00	34,00 0,00	5 304,00 0,00
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa doua locuri EER 16-128-10	100 buc	0,08	1 306,38 1 180,38	104,51 94,43
46		Priza EER 16- 128- 10 cu 2 locuri	buc	8,00	75,00 0,00	600,00 0,00
47	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara Ps32-006	100 buc	0,03	2 616,00 2 270,33	78,48 68,11
48		Priza de flsa Ps32-006	buc	3,00	85,00	255,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
49		Furca B32-001	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
50		Rama cu 2 locuri EEM-G-302-10	buc	60,00	22,00 0,00	1 320,00 0,00
51		Rama cu 3 locuri EEM-G-303-10	buc	10,00	45,00 0,00	450,00 0,00
52		Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	160,00	3,00 0,00	480,00 0,00
53		Коробка ответвительная У995У3	buc	25,00	25,00 0,00	625,00 0,00
54		Коробка ответвительная У996У3	buc	15,00	25,00 0,00	375,00 0,00
55		Коробка распаечная КП-2 У3	buc	90,00	5,00 0,00	450,00 0,00
56	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 28 mm	100 m	2,50	2 706,77 1 074,31	6 766,93 2 685,78
57		Furtun metalic d28mm	m	250,00	19,20 0,00	4 800,00 0,00
58	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0,50	2 603,20 1 074,32	1 301,60 537,16
59		Furlun metalic d32mm	m	50,00	26,25 0,00	1 312,50 0,00
60		Consola 340x54	buc	30,00	45,00 0,00	1 350,00 0,00
61		Profil 36x2000x1,5 У33-у-1,5	buc	6,00	75,00 0,00	450,00 0,00
62		Scoaba universala tavan art1	buc	15,00	1,00 0,00	15,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,40	672,45 383,90	1 613,87 921,37
64		Cablu VVG ng 3x2,5mm	M	100,00	16,67 0,00	1 667,00 0,00
65		Cablu VVG ng 3x6mm	M	140,00	38,50 0,00	5 390,00 0,00
Total Echipament electric						49 305,50
Incluziv salariu						8 665,76
		1.2. Iluminat electric				
66	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-123	buc	2,00	118,33 73,38	236,67 146,75
67	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A BH-63-3P-63A	buc	2,00	126,72 87,00	253,45 174,00
68		Automat BH-63-3P-63A	buc	2,00	85,50 0,00	171,00 0,00
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA-47-63-1P-B10	buc	14,00	88,51 48,30	1 239,08 676,17
70		Automat BA-47-63-1P-B10	buc	14,00	35,00 0,00	490,00 0,00
71		Sina nula N 24 cleme	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
72		Sina nula PE 24 cleme	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
73	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi panou LED 40wT montat separat pe suspensii (bare),	100 buc	0,73	7 675,38 5 727,60	5 603,03 4 181,15
74		Panou LED 40 WT	buc	73,00	320,00	23 360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
75	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa HPIO 2x9 LED	100 buc	0,69	3 822,58 2 733,90	2 637,58 1 886,39
76		Corp iluminat HPIO 1x9LED cu lampi	buc	69,00	185,00 0,00	12 765,00 0,00
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa 2x9 LED	100 buc	1,38	3 822,91 2 733,68	5 275,61 3 772,48
78		Corp iluminat HPIO 1x9LED cu lampi	buc	138,00	185,00 0,00	25 530,00 0,00
79	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete EM103	100 buc	0,03	3 530,67 3 044,33	105,92 91,33
80		Indicator de perete EMIO3 cu lampi	buc	3,00	120,00 0,00	360,00 0,00
81	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ,0PL 2x18 LED 120cm	100 buc	0,13	4 971,46 3 591,38	646,29 466,88
82		Corp iluminat OPL 2x18 LED 120cm cu lampi	buc	13,00	285,00 0,00	3 705,00 0,00
83	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa lampa bactericida fara pret	100 buc	0,16	3 828,19 2 734,12	612,51 437,46
84	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa la scara	100 buc	1,10	1 499,83 1 222,92	1 649,81 1 345,21
85		Intreruptor cu o clapa la scara	buc	110,00	50,00 0,00	5 500,00 0,00
86	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa Cl6-122-650	100 buc	0,40	1 066,40 996,90	426,56 398,76

1	2	3	4	5	6	7
87		Intrerupator cu o clapa C16-122-650	buc	40,00	30,00 0,00	1 200,00 0,00
88	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa C56-124-650	100 buc	0,30	1 078,83 1 015,50	323,65 304,65
89		Intreruptor cu doua clape C56-124-650	buc	30,00	32,00 0,00	960,00 0,00
90		Коробка установочная КΥВ-1 М УХЛ3	buc	130,00	3,75 0,00	487,50 0,00
91		Коробка ответвительная У1 97	buc	350,00	3,00 0,00	1 050,00 0,00
92		Коробка ответвительная У99У3	buc	45,00	15,00 0,00	675,00 0,00
93	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm2, cantitate cleme, pina la 4N810	buc	48,00	141,25 74,30	6 779,86 3 566,59
94	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	8,60	2 467,83 1 597,54	21 223,36 13 738,81
95	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	23,80	2 462,41 1 597,54	58 605,46 38 021,36
96	08-02-166-2	Manson de cuplare, din plumb, cu carcasa de protectie, pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, cu umplerea carcasei cu masa, sectiunea conductorilor, pina la: 35 mm2	buc	19,00	341,01 265,02	6 479,25 5 035,33
97		Cablu VVG ng 2x1,5mm	m	150,00	7,13 0,00	1 069,50 0,00
98		Cablu VVG ng 3x2,5mm	m	2 500,00	16,67 0,00	41 675,00 0,00
99		Cablu VVG ng 4x2,5mm	m	410,00	19,60 0,00	8 036,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
100		Caflu VVG ng 5x2,5mm	M	180,00	23,00 0,00	4 140,00 0,00
101		Manson cuplare sect 16x35mm	buc	19,00	12,00 0,00	228,00 0,00
Total Iluminat electric						243 560,09
Incluziv salariu						74 243,32
1.3. Lucrari de montare						
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	110,00	6,81 6,81	749,23 749,23
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	135,00	1,86 1,86	250,78 250,78
104	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc	2,00	11,77 11,77	23,53 23,53
Total Lucrari de montare						1 023,54
Incluziv salariu						1 023,54
Total						293 889,13
Asigurarea sociala						24,00 % 20 143,83
Cheltuieli de transport						2,80 % 5 526,87
Cheltuieli de regie						46,00 % 38 609,01
Beneficiul						2,80 % 10 028,73
Total Lucrari de montare						368 197,57
Incluziv salariu						83 932,62
2. Lucrari de constructie						
105	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	M	300,00	23,74 23,74	7 123,20 7 123,20
106	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	M	300,00	10,93 6,92	3 277,89 2 074,62
107	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in	buc	38,00	7,85	298,15

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime			7,85	298,15
108	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	38,00	5,22 4,23	198,32 160,81
109	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	6,00	13,06 13,06	78,35 78,35
110	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	6,61 6,61	52,86 52,86
Total			lei		11 028,77	
Asigurarea sociala			24,00 %		2 349,12	
Cheltuieli de trasport			2,80 %		31,28	
Cheltuieli de regie			7,10 %		952,05	
Beneficiul			2,80 %		402,13	
Total Lucrari de constructie					14 763,35	
Incluziv salariu					9 787,99	
		3. Utilaj				
111		Dulap IIP _H -24(3)	buc	4,00	675,00 0,00	2 700,00 0,00
112		Dulap dc distributie IIP _H 12(3)	buc	2,00	320,00 0,00	640,00 0,00
Total			lei		3 340,00	
Depozitarea			1,20 %		40,08	
Total Utilaj					3 380,08	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		386 341,00	
TVA			20,00 %		77 268,20	

Total deviz: **463 609,20**
Incluziv salariu **93 720,61**

Intocmit _____)
(funcția, semnătura)

Verificat _____)
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6

Curenti slabi

Valoarea de deviz 98 052,01 lei

Intocmit in prețuri curente 30.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	567,61	30,96	17 573,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,28	30,96	256,35
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,60	30,96	235,30
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,56	25,81	195,13
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,00	25,81	619,44
		Total manopera				18 879,42

Materiale:

1.	10	Пластиковая лента 30418	buc	2,00	25,00	50,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 500,00	0,00
3.	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00	4 500,00	0,00
4.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00	45 000,00	0,00
5.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	20 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
7.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	35 000,00	350,00
9.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,01	10 000,00	100,00
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,11	35,00	3,85
12.	1011671	Fixari metalice	kg	0,20	35,00	7,00
13.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00	35 000,00	0,00
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,30	45,00	103,50
15.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	20 000,00	0,00
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,04	20,00	0,80
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,03	25,00	0,75
18.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,00	120,00	120,00
19.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,00	25,00	25,00
20.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de	kg	1,20	25,00	30,00

		cablu, marca "МБ-70"				
21.	1012073	Ate aspre	kg	0,03	25,00	0,75
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	291,82	9,00	2 626,38
23.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,00	24 000,00	0,00
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,82	20,00	716,40
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,82	5,00	179,10
26.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,18	45,00	8,10
27.	1019852	Vopsea	kg	0,90	55,00	49,50
28.	11	Рамка Мозаик на 4 модуля	buc	4,00	125,00	500,00
29.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,04	25,00	1,00
30.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,80	12,00	69,60
31.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	24,34	18,50	450,29
32.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01	25,00	0,25
33.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00	45,00	0,00
34.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,54	28,00	15,12
35.	12	Cutie distributie	buc	1,00	25,00	25,00
36.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	200,00	4,00
37.	22113	Canal plastic 25*16 mm	m	240,00	14,20	3 408,00
38.	2233	Cablu PVC	m	80,00	6,50	520,00
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	25,00	3,00
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,64	2,00	107,28
41.	3	Cablu UTP 2x2	m	230,00	5,20	1 196,00
42.	320	Domofon color 7" TFT LCD,cu microfon si dinamic.	buc	1,00	3 280,00	3 280,00
43.	321	Panou abonent chemare cu camera 720*576	buc	1,00	2 920,00	2 920,00
44.	322	ПИП 12В 5А	buc	2,00	660,00	1 320,00
45.	323	Controler cu dispozitiv de citire si claviatura	buc	2,00	610,00	1 220,00
46.	324	Lacata electromagnetica 12VDC00mA	buc	3,00	875,00	2 625,00
47.	325	Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc	20,00	55,00	1 100,00
48.	326	Buton chemare SB	buc	30,00	220,00	6 600,00
49.	327	Tablou SM3-33PN Cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
50.	328	Repiter semnal SR5-BPR	buc	2,00	2 920,00	5 840,00
51.	4	Cablu UTP 5E CU	m	470,00	6,50	3 055,00
52.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,01	750,00	7,50
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,36	13,29	4,79
54.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,19	2,19	0,42
55.	5	Masa utilajului	t	0,17	9 500,00	1 615,00
56.	5009030	Flanse	10 buc	2,70	10,00	27,00
57.	5009031	Scoabe	10 buc	16,08	11,00	176,88
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	52,80	0,50	26,40
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,00	1,50	36,00
60.	5009070	Racordari	10 buc	4,32	12,00	51,84
61.	5009090	Profil de montaj	buc	0,15	1,50	0,22
62.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,32	25,00	8,00
63.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,83	123,00	225,09
64.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	35,00	1,05
65.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00	12 500,00	0,00
66.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ТІВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,01	22,00	0,22

67.	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,00	15,00	15,00
68.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСγ40-0,5"	t	0,00	25 000,00	0,00
69.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСγ30-2"	t	0,00	25 000,00	0,00
70.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,02	25,00	0,50
71.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,14	25,00	3,50
72.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,03	25,00	0,75
73.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,09	12,50	1,12
74.	5420054	Stearina	kg	0,01	30,00	0,30
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,18	25,00	4,50
76.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,46	60,00	27,60
77.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,01	45,00	0,45
78.	5500122	Flux "ФК/ЛТ"	kg	0,01	20,00	0,20
79.	6	Teava polietilena d25mm	m	30,00	12,50	375,00
80.	8	Priza de telefon RJ-11	buc	6,00	85,00	510,00
81.	9	Priza internet RJ 45	buc	10,00	128,00	1 280,00
Total materiale de construcții						44 980,00

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,32	180,00	57,60
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	12,85	180,00	2 313,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	37,92	2,50	94,80
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,48	2,20	14,26
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,78	10,80	8,42
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	10,80	6,16
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,86	15,00	177,90
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32	220,00	70,40
Total utilaje de construcții						2 742,54

Total:

Total	lei	81 710,01
TVA	20,00 %	16 342,00

Total deviz:

98 052,01

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta din str.T.Ciorba 1,sectiei Traumatologia
septica (bloc 1, et.6)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6
Curenti slabi
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (Telefonie si Calculatoare) 1.1. Retele telefon si comutator				
1	10-07-05 8-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			1 076,32 733,75
	1	Muncitor	h-om	23,7000	30,96	733,75
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00001	4 500,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00003	35 000,00	0,00
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00007	35 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТЗкп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,00754	10 000,00	100,00
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	35,00	7,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00023	35 000,00	0,00
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	120,00	120,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,00
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	24 000,00	0,00
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "KKП-130"	kg	5,8000	12,00	69,60
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	22,00	0,22
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00003	25 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00025	25 000,00	0,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	30,00	0,30
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
2	10-01-05 5-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 879,92 1 148,62
	1	Muncitor	h-om	37,1000	30,96	1 148,62
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00055	2 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	35 000,00	66,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,00	332,10
	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	3,1200	18,50	57,73
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	180,00	275,43
3		Cablu UTP 2x2	M			5,20 0,00
	3	Cablu UTP 2x2	M	1,0000	5,20	5,20
4		Cablu UTP 5E CU	M			6,50 0,00
	4	Cablu UTP 5E CU	M	1,0000	6,50	6,50
5	08-02-41 0-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			935,10 517,03
	1	Muncitor	h-om	16,7000	30,96	517,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	28,00	5,60
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	750,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,50	0,73
	5309001	Tevi de polietilena	M	0,3000	12,50	3,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	22,00
6		Teava polietilena d25mm	M			12,50 0,00
	6	Teava polietilena d25mm	M	1,0000	12,50	12,50
7	10-04-06 6-07	Aparataj de perete: Priza	buc			31,22 30,96
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,96	30,96
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	35,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,19	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	9 500,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca	kg	0,0010	60,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		"ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
8		Priza de telefon RJ-11	buc			85,00 0,00
	8	Priza de telefon RJ-11	buc	1,0000	85,00	85,00
9		Priza internet RJ 45	buc			128,00 0,00
	9	Priza internet RJ 45	buc	1,0000	128,00	128,00
10		Пластиковая лента 30418	buc			25,00 0,00
	10	Пластиковая лента 30418	buc	1,0000	25,00	25,00
11		Рамка Мозаик на 4 модуля	buc			125,00 0,00
	11	Рамка Мозаик на 4 модуля	buc	1,0000	125,00	125,00
12		Cutie distributie	buc			25,00 0,00
	12	Cutie distributie	buc	1,0000	25,00	25,00
13	08-03-53 3-1	Post de comanda de butoane, suspendat, suspendabil pe cablu de otel, cantitatea elementelor postului pina la 3, Buton chemare SB pat pacient	buc			83,20 72,45
	1	Muncitor	h-om	2,3400	30,96	72,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	123,00	7,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	220,00	0,22
		1.2. Videodomofon, lacata electronica				
14	10-04-06 7-22 ajust	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune-Videodomofon	buc			1 830,28 674,93
	1	Muncitor	h-om	21,8000	30,96	674,93
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	45 000,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	20 000,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa,	t	0,00001	20 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		"БЭАК-1180"				
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	25,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	25,00	0,25
	5	Masa utilajului	t	0,1190	9 500,00	1 140,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	1,50	6,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	25,00	3,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	12 500,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	25,00	0,50
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	20,00	0,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	180,00	5,40
15	10-02-01 6-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare	buc			429,85 312,69
	1	Muncitor	h-om	10,1000	30,96	312,69
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	2 500,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	20 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	35,00	1,05
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	20 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	20,00	0,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	25,00	0,50
	5	Masa utilajului	t	0,0010	9 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	1,50	15,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	25,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	25,00	1,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	60,00	1,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	180,00	79,20
16	10-01-05 5-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 814,20 1 148,62
	1	Muncitor	h-om	37,1000	30,96	1 148,62
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	35 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,00	332,10
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	18,50	57,72
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	180,00	275,76
17		Cablu UTP 5E	M			6,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4	Cablu UTP 5E CU	M	1,0000	6,50	6,50
18		Cablu PVC	M			6,50
						0,00
	2233	Cablu PVC	M	1,0000	6,50	6,50
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor cu card si parola	buc			61,12
						60,38
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,96	58,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	25,00	0,75
20	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 479,61
						736,85
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,96	736,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	83,33
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	28,00	5,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	11,00	73,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,50	39,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	2,20	5,94
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	23,83
21		Canal plastic 25*16mm	M			14,20
						0,00
	22113	Canal plastic 25*16 mm	M	1,0000	14,20	14,20
22	10-02-01 7-01	Dispozitiv de telefon (repiter semnal)	buc			1 244,72
						990,72
	1	Muncitor	h-om	32,0000	30,96	990,72
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0004	2 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	20 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,2000	25,00	5,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	45,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0240	9 500,00	237,50
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0200	25,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0100	25,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	60,00	1,20
23	10-01-00 3-09	Utilaj centrala "Pentaconta": Tabloul semnalizarii de rind SM3-33PN	buc			6,19 6,19
	1	Muncitor	h-om	0,2000	30,96	6,19
		2. Lucrari de constructie				
24	RpCU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	M			23,74 23,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	30,96	3,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,81	20,65
25	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	M			10,89 6,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	30,96	4,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,80	0,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
26	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			7,85 7,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	30,96	0,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,81	7,23
27	RpCU07	Matarea golurilor in pereti, cu	buc			5,18

1	2	3	4	5	6	7
	A	mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari				4,23
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	30,96	2,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,06
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,80	0,16
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			61,12 60,38
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,96	58,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	25,00	0,75
		3. Utilaj				
29	320	Domofon color 7" TFT LCD ,cu microfon si dinamic.Deschidere la distanța, posibilitate accresare o camera analogica.Alimentarea DC V	buc			3 280,00 0,00
	320	Domofon color 7" TFT LCD,cu microfon si dinamic.	buc	1,0000	3 280,00	3 280,00
30	321	Panou abonent chemare cu camera 720*576 cu microfon si dinamic.Corpu aluminiu	buc			2 920,00 0,00
	321	Panou abonent chemare cu camera 720*576	buc	1,0000	2 920,00	2 920,00
31	324	Lacata electromagnetica 12 VDC00mA	buc			875,00 0,00
	324	Lacata electromagnetica 12VDC00mA	buc	1,0000	875,00	875,00
32	322	PIII 12B 5A	buc			660,00 0,00
	322	PIII 12B 5A	buc	1,0000	660,00	660,00
33	323	Controler cu dispozitiv de citire si claviatura	buc			610,00 0,00
	323	Controler cu dispozitiv de citire si	buc	1,0000	610,00	610,00

1	2	3	4	5	6	7
		claviatura				
34	325	Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc			55,00 0,00
	325	Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc	1,0000	55,00	55,00
35	326	Buton chemare SB	buc			220,00 0,00
	326	Buton chemare SB	buc	1,0000	220,00	220,00
36	327	Tablou SM3-33PN Cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc			1 750,00 0,00
	327	Tablou SM3-33PN Cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
37	328	Repiter semnal SR5-BPR	buc			2 920,00 0,00
	328	Repiter semnal SR5-BPR	buc	1,0000	2 920,00	2 920,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia incaperilor IMSP
Institutul de Medicina Urgenta
din str.T.Ciorba 1,sectiei
Traumatologia septica (bloc 1,
et.6)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Curenti slabi

Valoarea de deviz 98 052,01 lei

Intocmit in prețuri curente 30.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (Telefonie si Calculatoare) 1.1. Retele telefon si comutator				
1	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,00	1 076,32 733,75	1 076,32 733,75
2	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	5,30	1 879,92 1 148,62	9 963,58 6 087,66
3		Cablu UTP 2x2	M	230,00	5,20 0,00	1 196,00 0,00
4		Cablu UTP 5E CU	M	300,00	6,50 0,00	1 950,00 0,00
5	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,30	935,10 517,03	280,53 155,11
6		Teava polietilena d25mm	M	30,00	12,50 0,00	375,00 0,00
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	16,00	31,22 30,96	499,53 495,36

1	2	3	4	5	6	7
8		Priza de telefon RJ-11	buc	6,00	85,00 0,00	510,00 0,00
9		Priza internet RJ 45	buc	10,00	128,00 0,00	1 280,00 0,00
10		Пластиковая лента 30418	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
11		Рамка Мозаик на 4 модуля	buc	4,00	125,00 0,00	500,00 0,00
12		Cutie distributie	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
13	08-03-533-1	Post de comanda de butoane, suspendat, suspendabil pe cablu de otel, cantitatea elementelor postului pina la 3, Buton chemare SB pat pacient	buc	30,00	83,20 72,45	2 495,98 2 173,39
Total Retele telefon si comutator						20 201,94
Incluziv salariu						9 645,27
		1.2. Videodomofon, lacata electronica				
14	10-04-067-22 ajust	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune-Videodomofon	buc	1,00	1 830,28 674,93	1 830,28 674,93
15	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare	buc	2,00	429,85 312,69	859,69 625,39
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,50	1 814,20 1 148,62	4 535,49 2 871,54
17		Cablu UTP 5E	m	170,00	6,50 0,00	1 105,00 0,00
18		Cablu PVC	m	80,00	6,50 0,00	520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru închiderea usilor cu card si parola	buc	2,00	61,12 60,38	122,25 120,75
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,40	1 479,61 736,85	3 551,06 1 768,44
21		Canal plastic 25*16mm	m	240,00	14,20 0,00	3 408,00 0,00
22	10-02-017-01	Dispozitiv de telefon (repiter semnal)	buc	2,00	1 244,72 990,72	2 489,44 1 981,44
23	10-01-003-09	Utilaj centrala "Pentaconta": Tabloul semnalizarii de rind SM3-33PN	buc	1,00	6,19 6,19	6,19 6,19
Total Videodomofon,lacata electronica						18 427,40
Incluziv salariu						8 048,68
Total						lei 38 629,34
Asigurarea sociala						24,00 % 4 246,55
Transportarea materialelor						2,80 % 509,81
Total						100,00 + 43 385,70
Cheltuieli de regie						46,00 % 8 139,22
Total						100,00 + 51 524,92
Beneficiu						2,80 % 1 442,69
Total Lucrari de montare (Telefonie si Calculatoare)						52 967,61
Incluziv salariu						17 693,95
2. Lucrari de constructie						
24	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,00	23,74 23,74	712,32 712,32
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,00	10,89 6,92	326,79 207,46
26	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,00	7,85 7,85	94,15 94,15

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,00	5,18 4,23	62,11 50,79
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	61,12 60,38	122,25 120,75
Total			lei		1 317,62	
Asigurarea sociala			24,00 %		284,51	
Transport			2,80 %		3,29	
Total			100,00 +		1 605,42	
Cheltuieli de regie			7,10 %		113,98	
Total			100,00 +		1 719,40	
Beneficiu			2,80 %		48,14	
Total Lucrari de constructie					1 767,54	
Incluziv salariu					1 185,47	
		3. Utilaj				
29	320	Domofon color 7" TFT LCD ,cu microfon si dinamic.Deschidere la distanta,posibilitate accresare o camera analogica.Alimentarea DC V	buc	1,00	3 280,00 0,00	3 280,00 0,00
30	321	Panou abonent chemare cu camera 720*576 cu microfon si dinamic.Corpu aluminiu	buc	1,00	2 920,00 0,00	2 920,00 0,00
31	324	Lacata electromagnetica 12 VDC00mA	buc	3,00	875,00 0,00	2 625,00 0,00
32	322	PIIP 12B 5A	buc	2,00	660,00 0,00	1 320,00 0,00
33	323	Controler cu dispozitiv de citire si claviatura	buc	2,00	610,00 0,00	1 220,00 0,00
34	325	Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc	20,00	55,00 0,00	1 100,00 0,00
35	326	Buton chemare SB	buc	30,00	220,00 0,00	6 600,00 0,00
36	327	Tablou SM3-33PN Cu indicatia numar	buc	1,00	1 750,00	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		buton chemare si semnal sonor			0,00	0,00
37	328	Repiter semnal SR5-BPR	buc	2,00	2 920,00	5 840,00
					0,00	0,00
Total			lei		26 655,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		319,86	
Total Utilaj					26 974,86	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		81 710,01	
TVA			20,00 %		16 342,00	

Total deviz: **98 052,01**
Incluziv salariu **18 879,42**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)